
               
        

 

        на Општина Кавадарци 
 
 
 
 
 
 
 
 

С  О  Д  Р  Ж  И  Н  А 
Re{enie za objavuvawe na Buxet na Op{tina Kavadarci za 

2016 godina; 

 

Buxet na Op{tina Kavadarci za 2016 godina;  

Re{enie za objavuvawe na Odluka za izvr{uvawe na 

Buxetot na Op{tina Kavadarci za 2016 godina; 

 

Odluka za izvr{uvawe na Buxetot na Op{tina Kavadarci 

za 2016 godina; 

 

Re{enie za objavuvawe na Odluka za utvrduvawe na 

vrednost na bodot na platite na dr`avnite slu`benici za 

2016 godina; 

 

Odluka za utvrduvawe na vrednost na bodot na platite na 

dr`avnite slu`benici za 2016 godina;

 

Re{enie za objavuvawe na Buxetski kalendar za podgotovka 

i donesuvawe na  Buxetot na Op{tina Kavadarci za 2017 

godina; 

 

Buxetski kalendar za podgotovka i donesuvawe na  Buxetot 

na Op{tina Kavadarci za 2017 godina;

 

Re{enie za objavuvawe na Odluka za blagajni~ki maksimum;  

Odluka za blagajni~ki maksimum;  

Re{enie za objavuvawe na Programa za ureduvawe na 

grade`no zemji{te na prostorot na Op{tina Kavadarci za 

2016 godina; 

 

Programa za ureduvawe na grade`no zemji{te na prostorot 

na Op{tina Kavadarci za 2016 godina;

 

Re{enie za objavuvawe na Programa za izgradba, 

rekonstrukcija i odr`uvawe na lokalnite pati{ta vo 

Op{tina Kavadarci za 2016 godina; 

 

Programa za izgradba, rekonstrukcija i odr`uvawe na 

lokalnite pati{ta vo Op{tina Kavadarci za 2016 godina;

 

Re{enie za objavuvawe na Programa za rabota vo oblasta 

na raspolagaweto so grade`no zemji{te vo sopstvenost na 

Republika  Makedonija na podra~jeto na Op{tina 

Kavadarci za 2016 godina; 

 

Programa za rabota vo oblasta na raspolagaweto so 

grade`no zemji{te vo sopstvenost na Republika  

Makedonija na podra~jeto na Op{tina Kavadarci za 2016 

godina;
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Re{enie za objavuvawe na Programa za javna ~istota za 

2016 godina; 

 

Programa za javna ~istota za 2016 godina;  

Re{enie za objavuvawe na Programa za javno zelenilo za 

2016 godina; 

 

Programa za javno zelenilo za 2016 godina;  

Re{enie za objavuvawe na Programa  za dezinfekcija, 

dezinsekcija  i deratizacija vo Op{tina Kavadarci za 2016 

godina;

 

Programa  za dezinfekcija, dezinsekcija  i deratizacija vo 

Op{tina Kavadarci za 2016 godina;

 

Re{enie za objavuvawe na Programa za upravuvawe so otpad 

na teritorijata na Op{tina Kavadarci za 2016 godina; 

 

Programa za upravuvawe so otpad na teritorijata na 

Op{tina Kavadarci za 2016 godina;

 

Re{enie za objavuvawe na Programa za izrabotka i 

donesuvawe na urbanisti~ki planovi vo Op{tina 

Kavadarci za 2016 godina;

 

Programa za izrabotka i donesuvawe na urbanisti~ki 

planovi vo Op{tina Kavadarci za 2016 godina;

 

Re{enie za objavuvawe na Programa za razvoj na Op{tina 

Kavadarci za 2016 godina; 

 

Programa za razvoj na Op{tina Kavadarci za 2016 godina;  

Re{enie za objavuvawe na Programa za razvoj na 

nevladiniot sektor na Op{tina Kavadarci za 2016 godina; 

 

Programa za razvoj na nevladiniot sektor na Op{tina 

Kavadarci za 2016 godina;

 

Re{enie za objavuvawe na Programa za aktivnostite na 

Op{tina Kavadarci vo oblasta na kulturata vo 2016 

godina; 

 

Programa za aktivnostite na Op{tina Kavadarci vo 

oblasta na kulturata vo 2016 godina;

 

Re{enie za objavuvawe na Programa za odbele`uvawe na 

godi{nini na zna~ajni nastani i li~nosti vo Op{tina 

Kavadarci vo 2016 godina; 

 

Programa za odbele`uvawe na godi{nini na zna~ajni 

nastani i li~nosti vo Op{tina Kavadarci vo 2016 godina;

 

Re{enie za objavuvawe na Programa za aktivnostite na 

Op{tina Kavadarci vo promocija na ,,komunikacija so 

javnosta”;

 

Programa za aktivnostite na Op{tina Kavadarci vo 

promocija na ,,komunikacija so javnosta”;

 

Re{enie za objavuvawe na Programa za aktivnostite na 

Op{tina Kavadarci vo oblasta na socijalnata za{tita vo 

2016 godina;

 

Programa za aktivnostite na Op{tina Kavadarci vo 

oblasta na socijalnata za{tita vo 2016 godina;

 

Re{enie za objavuvawe na Odluka za izmenuvawe i 

dopolnuvawe na Odlukata za odobruvawe na finansiski 

sredstva od Buxetot na Op{tina Kavadarci za 2015 

godina(opo`arena ku}i); 

 

Odluka za izmenuvawe i dopolnuvawe na Odlukata za 

odobruvawe na finansiski sredstva od Buxetot na 

Op{tina Kavadarci za 2015 godina(opo`arena ku}i); 

 

Re{enie za objavuvawe na Odluka za donesuvawe na Detalen 

Urbanisti~ki Plan za del od UB 17K ,,Goce Del~ev” 

Op{tina Kavadarci za planski period (2014-2019); 

 

Odluka za donesuvawe na Detalen Urbanisti~ki Plan za 

del od UB 17K ,,Goce Del~ev” Op{tina Kavadarci za 
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planski period (2014-2019); 

Re{enie za objavuvawe na  Zaklu~okot za usvojuvawe na 

Programa za rabota na OSBSP Kavadarci za 2016 godina; 
 

Zaklu~okot za usvojuvawe na Programa za rabota na 

OSBSP Kavadarci za 2016 godina; 
 

Re{enie za objavuvawe na  Odluka za zapo~nuvawe na 

postapka za  dodeluvawe na dogovor za koncesija za  davawe 

na uslugi na parkirawe vo Op{tina Kavadarci; 

 

Odluka za zapo~nuvawe na postapka za  dodeluvawe na 

dogovor za koncesija za  davawe na uslugi na parkirawe vo 

Op{tina Kavadarci; 

 

Re{enie za objavuvawe na Zaklu~okot za usvojuvawe  

Programa za do~ek na Nova Godina i Bo`ikni praznici; 
 

Zaklu~okot za usvojuvawe  Programa za do~ek na Nova 

Godina i Bo`ikni praznici; 
 

Programa za do~ek na Nova Godina i Bo`ikni praznici;  
Re{enie za objavuvawe na Odluka za odobruvawe na 

finansiski sredstva od Buxetot na Op{tina Kavadarci za 

2016 godina (prateni~ka kancelarija); 

 

Odluka za odobruvawe na finansiski sredstva od Buxetot 

na Op{tina Kavadarci za 2016 godina (prateni~ka 

kancelarija); 

 

Re{enie za objavuvawe na Odlukata za usvokjuvawe na 

Programa za rabota na JOU Dom na kultura ”Ivan Mazov 

Klime” Kavadarci za 2016 godina; 

 

Odlukata za usvokjuvawe na Programa za rabota na JOU 

Dom na kultura ”Ivan Mazov Klime” Kavadarci za 2016 

godina; 

 

Re{enie za objavuvawe na Odluka za izmenuvawe i 

dopolnuvawe na Odlukata za poseben liniski prevoz na 

patnici vo Op{tina Kavadarci; 

 

Odluka za izmenuvawe i dopolnuvawe na Odlukata za 

poseben liniski prevoz na patnici vo Op{tina Kavadarci; 
 

Re{enie za objavuvawe na Odlukata za davawe na 

soglasnost na Odlukata na  Odlukata  za izmenuvawe na 

Odlukata za isplata na platite na rabotnicite vo 

JP,,Komunalec” Kavadarci arh.br.02-1055/1 od 12.12.2007; 

 

Odlukata za davawe na soglasnost na Odlukata na  

Odlukata  za izmenuvawe na Odlukata za isplata na 

platite na rabotnicite vo JP,,Komunalec” Kavadarci 

arh.br.02-1055/1 od 12.12.2007; 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

 

 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Buxetot  na Op{tina Kavadarci za 2016 godina 

 

 

 

 

 1. SE OBJAVUVA  Buxetot na Op{tina Kavadarci za 2016 godina, 

donesen na sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 
29.12.2015 godina. 

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

 

 

 

Br.09-6/1                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina           GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 
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B   U   X   E   T

na Op{tina

39 29.12.2015

2016KAVADARCI za

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava (Slu`ben vesnik na

RM br.5/2002 god.) i ~len 28 stav 1 od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalnata 

samouprava (Slu`ben vesnik na RM br.61/2004, 96/2004 i 67/2007god.), Sovetot na op{tinata

naKAVADARCI sednica, odr`ana na godina, donese :

811.013.000

132.320.000

84.223.000

120.635.000

325.752.000

114.013.000

34.070.000

851.813.000

851.713.000

100.000

-40.800.000

40.800.000

40.800.000

40.800.000
0

0

0

1. Op{t del

I. Vkupni prihodi

Dano~ni prihodi

Nedano~ni prihodi

Kapitalni prihodi

Prihodi od dotacii

Prihodi od transferi

Prihodi od donacii

Vkupni rashodiII.

Od utvrdeni nameni

Rashodi od rezervi

III. Deficit

IV. Finansirawe

Priliv

Doma{.zadol`uvawa

Stranski zaemi

Odliv

Otplata na glavnica

^len 1

Buxetot na Op{tinata KAVADARCI za 2016 godina, se sostoi od :

^len 2

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a rashodite

po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva :
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Nivo na:  Stavka

BILANS NA PRIHODI

668.525.0000 851.813.00040.800.00034.070.000325.752.00031.053.000420.138.000

2016

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Zavr[na
smetka

Predhoden
buxet

Buxet

Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti

Vkupni prihodi

71 DANO^NI PRIHODI 132.320.000 0 0 0 0115.561.000 132.320.000

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 08.310.000 0 0 07.806.000 8.310.000
713 Danoci na imot 043.060.000 0 0 041.055.000 43.060.000
717 Danoci na specifi~ni uslugi 070.150.000 0 0 056.950.000 70.150.000
718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 010.800.000 0 0 09.750.000 10.800.000

72 NEDANO^NI PRIHODI 53.170.000 31.053.000 0 0 046.280.000 84.223.000

722 Globi, sudski i administrativni taksi 07.100.000 0 0 05.600.000 7.100.000
723 Taksi i nadomestoci 03.000.000 30.879.000 0 031.205.000 33.879.000
725 Drugi nedano~ni prihodi 043.070.000 174.000 0 09.475.000 43.244.000

73 KAPITALNI PRIHODI 120.635.000 0 0 0 060.754.000 120.635.000

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 0120.635.000 0 0 060.754.000 120.635.000

74 TRANSFERI I DONACII 114.013.000 0 325.752.000 34.070.000 0445.930.000 473.835.000

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 0114.013.000 0 325.752.000 17.455.000421.151.000 457.220.000
742 Donacii od stranstvo 00 0 0 16.615.00024.779.000 16.615.000

75 DOMA{NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 40.800.0000 40.800.000

754 Drugo doma{no zadol`uvawe 40.800.0000 0 0 00 40.800.000
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BILANS NA RASHODI

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Zavr[na
smetka

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni
rashodi

851.813.000325.752.000 40.800.00034.070.000420.138.0000 668.525.000 31.053.000

41.961.00040 PLATI I NADOMESTOCI 304.572.000 0 272.689.000 0 0 314.650.000

401 Osnovni plati 219.043.000 27.857.000 0 198.690.000 0 0 226.547.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 81.201.000 9.790.000 0 73.999.000 0 0 83.789.000
404 Nadomestoci 4.328.000 4.314.000 0 0 0 0 4.314.000

100.00041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 100.000 0 0 0 0 100.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
119.154.00042 STOKI I USLUGI 188.014.000 27.142.000 49.538.000 10.045.000 0 205.879.000

420 Patni i dnevni rashodi 3.595.000 730.000 851.000 385.000 2.845.000 0 4.811.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 50.066.000 18.557.000 3.231.000 24.895.000 70.000 0 46.753.000
423 Materijali i siten inventar 29.756.000 16.167.000 11.490.000 3.507.000 1.622.000 0 32.786.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 37.907.000 36.768.000 3.760.000 5.998.000 0 0 46.526.000
425 Dogovorni uslugi 48.478.000 36.494.000 5.169.000 13.158.000 3.830.000 0 58.651.000
426 Drugi tekovni rashodi 14.860.000 7.690.000 2.171.000 1.175.000 1.370.000 0 12.406.000
427 Privremeni vrabotuvawa 3.352.000 2.748.000 470.000 420.000 308.000 0 3.946.000

420.00045 KAMATNI PLA]AWA 0 0 0 0 0 420.000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 0 420.000 0 0 0 0 420.000
27.804.00046 SUBVENCII I TRANSFERI 26.364.000 50.000 762.000 1.057.000 0 29.673.000

463 Transferi do nevladini organizacii 5.614.000 6.013.000 0 0 0 0 6.013.000
464 Razni transferi 20.750.000 21.791.000 50.000 762.000 1.057.000 0 23.660.000

1.000.00047 SOCIJALNI BENEFICII 2.800.000 0 0 0 0 1.000.000

471 Socijalni nadomestoci 2.800.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
229.699.00048 KAPITALNI RASHODI 146.675.000 3.861.000 2.763.000 22.968.000 40.800.000 300.091.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 13.988.000 13.607.000 957.000 893.000 630.000 0 16.087.000
481 Grade`ni objekti 300.000 300.000 120.000 0 0 0 420.000
482 Drugi grade`ni objekti 120.429.000 196.322.000 600.000 1.820.000 21.505.000 40.800.000 261.047.000
483 Kupuvawe na mebel 955.000 200.000 624.000 0 833.000 0 1.657.000
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 10.803.000 19.270.000 150.000 50.000 0 0 19.470.000
486 Kupuvawe na vozila 200.000 0 1.410.000 0 0 0 1.410.000
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BILANS NA KAPITALNI RASHODI

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Zavr[na
smetka

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni
rashodi

300.091.0002.763.000 40.800.00022.968.000229.699.0000 146.675.000 3.861.000

229.699.00048 KAPITALNI RASHODI 146.675.000 3.861.000 2.763.000 22.968.000 40.800.000 300.091.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 13.607.00013.988.000 957.000 893.000 630.000 0 16.087.000

481 Grade`ni objekti 300.000300.000 120.000 0 0 0 420.000

482 Drugi grade`ni objekti 196.322.000120.429.000 600.000 1.820.000 21.505.000 40.800.000 261.047.000

483 Kupuvawe na mebel 200.000955.000 624.000 0 833.000 0 1.657.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 19.270.00010.803.000 150.000 50.000 0 0 19.470.000

486 Kupuvawe na vozila 0200.000 1.410.000 0 0 0 1.410.000
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Zavr[na
smetka

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni
rashodi

551.722.000322.989.000 011.102.000190.439.0000 521.850.000 27.192.000

41.961.00040 PLATI I NADOMESTOCI 304.572.000 0 272.689.000 0 0 314.650.000

401 Osnovni plati 219.043.000 27.857.000 0 198.690.000 0 0 226.547.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 81.201.000 9.790.000 0 73.999.000 0 0 83.789.000

404 Nadomestoci 4.328.000 4.314.000 0 0 0 0 4.314.000

100.00041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 100.000 0 0 0 0 100.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

119.154.00042 STOKI I USLUGI 188.014.000 27.142.000 49.538.000 10.045.000 0 205.879.000

420 Patni i dnevni rashodi 3.595.000 730.000 851.000 385.000 2.845.000 0 4.811.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 50.066.000 18.557.000 3.231.000 24.895.000 70.000 0 46.753.000

423 Materijali i siten inventar 29.756.000 16.167.000 11.490.000 3.507.000 1.622.000 0 32.786.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 37.907.000 36.768.000 3.760.000 5.998.000 0 0 46.526.000

425 Dogovorni uslugi 48.478.000 36.494.000 5.169.000 13.158.000 3.830.000 0 58.651.000

426 Drugi tekovni rashodi 14.860.000 7.690.000 2.171.000 1.175.000 1.370.000 0 12.406.000

427 Privremeni vrabotuvawa 3.352.000 2.748.000 470.000 420.000 308.000 0 3.946.000

420.00045 KAMATNI PLA]AWA 0 0 0 0 0 420.000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 0 420.000 0 0 0 0 420.000

27.804.00046 SUBVENCII I TRANSFERI 26.364.000 50.000 762.000 1.057.000 0 29.673.000

463 Transferi do nevladini organizacii 5.614.000 6.013.000 0 0 0 0 6.013.000

464 Razni transferi 20.750.000 21.791.000 50.000 762.000 1.057.000 0 23.660.000

1.000.00047 SOCIJALNI BENEFICII 2.800.000 0 0 0 0 1.000.000

471 Socijalni nadomestoci 2.800.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
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Fun.sta.
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Fun.kod

BUXETSKI RASHODI PO FUNKCII NA ELS

Nivo na:  STAVKA

VKUPNO

851.813.000420.138.000 31.053.000 325.752.000 34.070.000 40.800.000

701 OP{TI JAVNI SLU@BI 66.876.000 0 0 0 0 66.876.000

IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

7011 66.876.000 0 0 0 0 66.876.000

703 JAVEN RED I MIR 1.357.000 0 7.162.000 0 0 8.519.000

PROTIVPO@ARNI USLUGI7032 1.357.000 0 7.162.000 0 0 8.519.000

704 EKONOMSKI RABOTI 225.377.000 0 0 28.173.000 40.800.000 294.350.000

OP[TI EKONOMSKI, KOMERCIJALNI I RABOTI POVRZANI SO
TRUDOT

7041 27.420.000 0 0 28.173.000 40.800.000 96.393.000

RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO7044 300.000 0 0 0 0 300.000

TRANSPORT7045 192.249.000 0 0 0 0 192.249.000

OSTANATI INDUSTRII7047 5.408.000 0 0 0 0 5.408.000

705 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 20.353.000 0 0 0 0 20.353.000

UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE7051 8.472.000 0 0 0 0 8.472.000

UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI7052 5.200.000 0 0 0 0 5.200.000

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA7056 6.681.000 0 0 0 0 6.681.000

706 @IVEALI[TA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA 85.011.000 0 0 0 0 85.011.000

RAZVOJ NA ZAEDNICATA7062 55.483.000 0 0 0 0 55.483.000

VODOSNABDUVAWE7063 1.750.000 0 0 0 0 1.750.000

OSVETLUVAWE NA ULICI7064 27.478.000 0 0 0 0 27.478.000

DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA7066 300.000 0 0 0 0 300.000

707 ZDRAVSTVO 500.000 0 0 0 0 500.000

DRUGI FUNKCII NA ZDRAVSTVO7076 500.000 0 0 0 0 500.000

708 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 10.926.000 2.181.000 11.304.000 0 0 24.411.000

SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI7081 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

USLUGI ZA KULTURA7082 6.926.000 2.181.000 11.304.000 0 0 20.411.000

709 OBRAZOVANIE 9.738.000 28.872.000 307.286.000 5.897.000 0 351.793.000

PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE7091 3.108.000 20.869.000 218.050.000 3.492.000 0 245.519.000

SREDNO OBRAZOVANIE7092 6.630.000 8.003.000 89.236.000 2.405.000 0 106.274.000

1
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Fun.sta.
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Fun.kod

BUXETSKI RASHODI PO FUNKCII NA ELS

Nivo na:  STAVKA

VKUPNO

851.813.000420.138.000 31.053.000 325.752.000 34.070.000 40.800.000
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Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

851.813.00040.800.000420.138.000 31.053.000 325.752.000 34.070.000

7011 IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

66.876.000 0 0 0 0 66.876.000

SOVET NA OP{TINAA00 9.400.000 0 0 0 0 9.400.000
GRADONA^ALNIKD00 3.686.000 0 0 0 0 3.686.000
OP[TINSKA ADMINISTRACIJAE00 53.790.000 0 0 0 0 53.790.000

7032 PROTIVPO@ARNI USLUGI 1.357.000 0 7.162.000 0 0 8.519.000

PROTIVPO@ARNA ZA[TITAW00 1.357.000 0 7.162.000 0 0 8.519.000
7041 OP[TI EKONOMSKI, KOMERCIJALNI I RABOTI POVRZANI SO

TRUDOT
27.420.000 0 0 28.173.000 40.800.000 96.393.000

IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTIGA0 27.420.000 0 0 28.173.000 40800000 96.393.000
7044 RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO 300.000 0 0 0 0 300.000

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TEF20 300.000 0 0 0 0 300.000
7045 TRANSPORT 192.249.000 0 0 0 0 192.249.000

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I
REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

J60 17.597.000 0 0 0 0 17.597.000

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI VO
SLESKI  MESNI ZAEDNICI

JD0 6.400.000 0 0 0 0 6.400.000

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI VO
GRAD KAVADARCI

JDA 89.542.000 0 0 0 0 89.542.000

IZGRADBA NA DRUGI OBJEKTIJDB 75.019.000 0 0 0 0 75.019.000
IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJAJF0 3.691.000 0 0 0 0 3.691.000

7047 OSTANATI INDUSTRII 5.408.000 0 0 0 0 5.408.000

POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOTG20 5.408.000 0 0 0 0 5.408.000
7051 UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 8.472.000 0 0 0 0 8.472.000

JAVNA ^ISTOTAJ40 8.472.000 0 0 0 0 8.472.000
7052 UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI 5.200.000 0 0 0 0 5.200.000

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA
OTPADNI VODI

JI0 5.200.000 0 0 0 0 5.200.000

7056 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 6.681.000 0 0 0 0 6.681.000

ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILOJ70 6.681.000 0 0 0 0 6.681.000
7062 RAZVOJ NA ZAEDNICATA 55.483.000 0 0 0 0 55.483.000

URBANISTI^KO PLANIRAWEF10 23.384.000 0 0 0 0 23.384.000
PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJG10 29.099.000 0 0 0 0 29.099.000
ODR@UVAWE NA URBANA OPREMAJ00 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

1
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Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

851.813.00040.800.000420.138.000 31.053.000 325.752.000 34.070.000

URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)JN0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
7063 VODOSNABDUVAWE 1.750.000 0 0 0 0 1.750.000

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWEJG0 1.750.000 0 0 0 0 1.750.000
7064 OSVETLUVAWE NA ULICI 27.478.000 0 0 0 0 27.478.000

JAVNO OSVETLUVAWEJ30 27.478.000 0 0 0 0 27.478.000
7066 DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA 300.000 0 0 0 0 300.000

DRUGI KOMUNALNI USLUGIJ80 300.000 0 0 0 0 300.000
7076 DRUGI FUNKCII NA ZDRAVSTVO 500.000 0 0 0 0 500.000

UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITAT10 500.000 0 0 0 0 500.000
7081 SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

SPORT I REKREACIJAL00 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
7082 USLUGI ZA KULTURA 6.926.000 2.181.000 11.304.000 0 0 20.411.000

BIBLIOTEKARSTVOK10 1.466.000 621.000 3.569.000 0 0 5.656.000
MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOSTK20 4.910.000 1.560.000 4.354.000 0 0 10.824.000
MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOSTK30 550.000 0 3.381.000 0 0 3.931.000

7091 PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 3.108.000 20.869.000 218.050.000 3.492.000 0 245.519.000

OSNOVNO OBRAZOVANIEN10 2.608.000 3.642.000 186.010.000 3.492.000 0 195.752.000
DETSKI GRADINKIV10 500.000 17.227.000 32.040.000 0 0 49.767.000

7092 SREDNO OBRAZOVANIE 6.630.000 8.003.000 89.236.000 2.405.000 0 106.274.000

SREDNO OBRAZOVANIEN20 6.630.000 8.003.000 89.236.000 2.405.000 0 106.274.000

2
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

0A0 SOVET NA OP{TINA 11.416.000 9.400.000 0 0 0 9.400.000

A00 SOVET NA OP{TINA 11.416.000 9.400.000 0 0 0 0 9.400.000

PLATI I NADOMESTOCI 3.900.00040 3.850.000 0 0 0 0 3.850.000

401 Osnovni plati 700.000 750.000 0 0 0 0 750.000
404 Nadomestoci 3.200.000 3.100.000 0 0 0 0 3.100.000
STOKI I USLUGI 2.120.00042 2.280.000 0 0 0 0 2.280.000

420 Patni i dnevni rashodi 170.000 170.000 0 0 0 0 170.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 650.000 650.000 0 0 0 0 650.000
425 Dogovorni uslugi 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
426 Drugi tekovni rashodi 1.000.000 1.160.000 0 0 0 0 1.160.000
SUBVENCII I TRANSFERI 2.396.00046 2.270.000 0 0 0 0 2.270.000

464 Razni transferi 2.396.000 2.270.000 0 0 0 0 2.270.000
SOCIJALNI BENEFICII 2.800.00047 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

471 Socijalni nadomestoci 2.800.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
KAPITALNI RASHODI 200.00048 0 0 0 0 0 0

483 Kupuvawe na mebel 200.000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

A00 SOVET NA OP{TINA 11.416.000 9.400.000 0 0 0 0 9.400.000
40 03.900.000 3.850.000 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 3.850.000

401 700.000 750.000 0 0 0 0Osnovni plati 750.000
404 3.200.000 3.100.000 0 0 0 0Nadomestoci 3.100.000

42 02.120.000 2.280.000 0 0 0STOKI I USLUGI 2.280.000

420 170.000 170.000 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi 170.000
421 650.000 650.000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 650.000
425 300.000 300.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 300.000
426 1.000.000 1.160.000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 1.160.000

46 02.396.000 2.270.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 2.270.000

464 2.396.000 2.270.000 0 0 0 0Razni transferi 2.270.000
47 02.800.000 1.000.000 0 0 0SOCIJALNI BENEFICII 1.000.000

471 2.800.000 1.000.000 0 0 0 0Socijalni nadomestoci 1.000.000
48 0200.000 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 0

483 200.000 0 0 0 0 0Kupuvawe na mebel 0
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

0D0 GRADONA^ALNIK 3.571.000 3.686.000 0 0 0 3.686.000

D00 GRADONA^ALNIK 3.571.000 3.686.000 0 0 0 0 3.686.000

PLATI I NADOMESTOCI 1.171.00040 1.211.000 0 0 0 0 1.211.000

401 Osnovni plati 845.000 885.000 0 0 0 0 885.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 312.000 312.000 0 0 0 0 312.000
404 Nadomestoci 14.000 14.000 0 0 0 0 14.000
REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 100.00041 100.000 0 0 0 0 100.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
STOKI I USLUGI 300.00042 300.000 0 0 0 0 300.000

420 Patni i dnevni rashodi 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 120.000 120.000 0 0 0 0 120.000
426 Drugi tekovni rashodi 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000
SUBVENCII I TRANSFERI 2.000.00046 2.075.000 0 0 0 0 2.075.000

464 Razni transferi 2.000.000 2.075.000 0 0 0 0 2.075.000

PRIHODI :

RASHODI :

D00 GRADONA^ALNIK 3.571.000 3.686.000 0 0 0 0 3.686.000
40 01.171.000 1.211.000 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 1.211.000

401 845.000 885.000 0 0 0 0Osnovni plati 885.000
402 312.000 312.000 0 0 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 312.000
404 14.000 14.000 0 0 0 0Nadomestoci 14.000

41 0100.000 100.000 0 0 0REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 100.000

413 100.000 100.000 0 0 0 0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 100.000
42 0300.000 300.000 0 0 0STOKI I USLUGI 300.000

420 150.000 150.000 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi 150.000
421 120.000 120.000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 120.000
426 30.000 30.000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 30.000

46 02.000.000 2.075.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 2.075.000

464 2.000.000 2.075.000 0 0 0 0Razni transferi 2.075.000
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

0E0 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 50.327.000 53.790.000 0 0 0 53.790.000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 50.327.000 53.790.000 0 0 0 0 53.790.000

PLATI I NADOMESTOCI 34.432.00040 36.900.000 0 0 0 0 36.900.000

401 Osnovni plati 24.401.000 26.222.000 0 0 0 0 26.222.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 8.917.000 9.478.000 0 0 0 0 9.478.000
404 Nadomestoci 1.114.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
STOKI I USLUGI 13.210.00042 13.690.000 0 0 0 0 13.690.000

420 Patni i dnevni rashodi 380.000 350.000 0 0 0 0 350.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 7.740.000 7.800.000 0 0 0 0 7.800.000
423 Materijali i siten inventar 1.480.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 940.000 860.000 0 0 0 0 860.000
425 Dogovorni uslugi 1.020.000 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000
426 Drugi tekovni rashodi 1.650.000 1.980.000 0 0 0 0 1.980.000
SUBVENCII I TRANSFERI 2.135.00046 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

464 Razni transferi 2.135.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
KAPITALNI RASHODI 550.00048 200.000 0 0 0 0 200.000

482 Drugi grade`ni objekti 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 150.000 0 0 0 0 0 0
486 Kupuvawe na vozila 200.000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 50.327.000 53.790.000 0 0 0 0 53.790.000
40 034.432.000 36.900.000 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 36.900.000

401 24.401.000 26.222.000 0 0 0 0Osnovni plati 26.222.000
402 8.917.000 9.478.000 0 0 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 9.478.000
404 1.114.000 1.200.000 0 0 0 0Nadomestoci 1.200.000

42 013.210.000 13.690.000 0 0 0STOKI I USLUGI 13.690.000

420 380.000 350.000 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi 350.000
421 7.740.000 7.800.000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 7.800.000
423 1.480.000 1.000.000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 1.000.000
424 940.000 860.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 860.000
425 1.020.000 1.700.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 1.700.000
426 1.650.000 1.980.000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 1.980.000

46 02.135.000 3.000.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 3.000.000

464 2.135.000 3.000.000 0 0 0 0Razni transferi 3.000.000
48 0550.000 200.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 200.000

482 200.000 200.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 200.000
485 150.000 0 0 0 0 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0
486 200.000 0 0 0 0 0Kupuvawe na vozila 0
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

0F1 URBANISTI^KO PLANIRAWE 13.487.000 23.384.000 0 0 0 23.384.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 13.487.000 23.384.000 0 0 0 0 23.384.000

STOKI I USLUGI 13.487.00042 23.384.000 0 0 0 0 23.384.000

425 Dogovorni uslugi 13.487.000 23.384.000 0 0 0 0 23.384.000

PRIHODI :

RASHODI :

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 13.487.000 23.384.000 0 0 0 0 23.384.000
42 013.487.000 23.384.000 0 0 0STOKI I USLUGI 23.384.000

425 13.487.000 23.384.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 23.384.000
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

0F2 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 300.000 300.000 0 0 0 300.000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

KAPITALNI RASHODI 300.00048 300.000 0 0 0 0 300.000

481 Grade`ni objekti 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

PRIHODI :

RASHODI :

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
48 0300.000 300.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 300.000

481 300.000 300.000 0 0 0 0Grade`ni objekti 300.000
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

0G1 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 3.495.000 29.099.000 0 0 0 29.099.000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 3.495.000 29.099.000 0 0 0 0 29.099.000

STOKI I USLUGI 1.320.00042 7.465.000 0 0 0 0 7.465.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 280.000 0 0 0 0 280.000
423 Materijali i siten inventar 750.000 622.000 0 0 0 0 622.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 560.000 1.078.000 0 0 0 0 1.078.000
425 Dogovorni uslugi 10.000 3.585.000 0 0 0 0 3.585.000
426 Drugi tekovni rashodi 0 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
427 Privremeni vrabotuvawa 0 400.000 0 0 0 0 400.000
SUBVENCII I TRANSFERI 046 16.064.000 0 0 0 0 16.064.000

463 Transferi do nevladini organizacii 0 3.013.000 0 0 0 0 3.013.000
464 Razni transferi 0 13.051.000 0 0 0 0 13.051.000
KAPITALNI RASHODI 2.175.00048 5.570.000 0 0 0 0 5.570.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 950.000 750.000 0 0 0 0 750.000
482 Drugi grade`ni objekti 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.225.000 2.820.000 0 0 0 0 2.820.000

PRIHODI :

RASHODI :

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 3.495.000 29.099.000 0 0 0 0 29.099.000
42 01.320.000 7.465.000 0 0 0STOKI I USLUGI 7.465.000

421 0 280.000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 280.000
423 750.000 622.000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 622.000
424 560.000 1.078.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 1.078.000
425 10.000 3.585.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 3.585.000
426 0 1.500.000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 1.500.000
427 0 400.000 0 0 0 0Privremeni vrabotuvawa 400.000

46 00 16.064.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 16.064.000

463 0 3.013.000 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 3.013.000
464 0 13.051.000 0 0 0 0Razni transferi 13.051.000

48 02.175.000 5.570.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 5.570.000

480 950.000 750.000 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 750.000
482 0 2.000.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 2.000.000
485 1.225.000 2.820.000 0 0 0 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.820.000
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

0G2 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 4.568.000 5.408.000 0 0 0 5.408.000

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 4.568.000 5.408.000 0 0 0 0 5.408.000

STOKI I USLUGI 4.223.00042 5.063.000 0 0 0 0 5.063.000

423 Materijali i siten inventar 588.000 608.000 0 0 0 0 608.000
425 Dogovorni uslugi 1.535.000 1.835.000 0 0 0 0 1.835.000
426 Drugi tekovni rashodi 2.100.000 2.620.000 0 0 0 0 2.620.000
SUBVENCII I TRANSFERI 345.00046 345.000 0 0 0 0 345.000

464 Razni transferi 345.000 345.000 0 0 0 0 345.000

PRIHODI :

RASHODI :

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 4.568.000 5.408.000 0 0 0 0 5.408.000
42 04.223.000 5.063.000 0 0 0STOKI I USLUGI 5.063.000

423 588.000 608.000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 608.000
425 1.535.000 1.835.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 1.835.000
426 2.100.000 2.620.000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 2.620.000

46 0345.000 345.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 345.000

464 345.000 345.000 0 0 0 0Razni transferi 345.000
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

0GA IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 27.140.000 27.420.000 0 28.173.000 40.800.000 96.393.000

GA0 IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 27.140.000 27.420.000 0 0 28.173.000 40.800.000 96.393.000

STOKI I USLUGI 6.290.00042 0 0 0 4.148.000 0 4.148.000

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 57.000 0 57.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 16.000 0 0 0 70.000 0 70.000
423 Materijali i siten inventar 17.000 0 0 0 1.596.000 0 1.596.000
425 Dogovorni uslugi 2.957.000 0 0 0 2.117.000 0 2.117.000
426 Drugi tekovni rashodi 1.500.000 0 0 0 0 0 0
427 Privremeni vrabotuvawa 1.800.000 0 0 0 308.000 0 308.000
KAMATNI PLA]AWA 045 420.000 0 0 0 0 420.000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 0 420.000 0 0 0 0 420.000
SUBVENCII I TRANSFERI 17.835.00046 0 0 0 1.057.000 0 1.057.000

463 Transferi do nevladini organizacii 5.614.000 0 0 0 0 0 0
464 Razni transferi 12.221.000 0 0 0 1.057.000 0 1.057.000
KAPITALNI RASHODI 3.015.00048 27.000.000 0 0 22.968.000 40.800.000 90.768.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 15.000 0 0 0 630.000 0 630.000
482 Drugi grade`ni objekti 3.000.000 27.000.000 0 0 21.505.000 0 48.505.000
483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 833.000 0 833.000

PRIHODI :

RASHODI :

GA0 IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 27.140.000 27.420.000 0 0 28.173.000 40.800.000 96.393.000
42 06.290.000 0 0 4.148.000 0STOKI I USLUGI 4.148.000

420 0 0 0 0 57.000 0Patni i dnevni rashodi 57.000
421 16.000 0 0 0 70.000 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 70.000
423 17.000 0 0 0 1.596.000 0Materijali i siten inventar 1.596.000
425 2.957.000 0 0 0 2.117.000 0Dogovorni uslugi 2.117.000
426 1.500.000 0 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 0
427 1.800.000 0 0 0 308.000 0Privremeni vrabotuvawa 308.000

45 00 420.000 0 0 0KAMATNI PLA]AWA 420.000

452 0 420.000 0 0 0 0Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 420.000
46 017.835.000 0 0 1.057.000 0SUBVENCII I TRANSFERI 1.057.000

463 5.614.000 0 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 0
464 12.221.000 0 0 0 1.057.000 0Razni transferi 1.057.000

48 03.015.000 27.000.000 0 22.968.000 40.800.000KAPITALNI RASHODI 90.768.000

480 15.000 0 0 0 630.000 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 630.000
482 3.000.000 27.000.000 0 0 21.505.000 40.800.000Drugi grade`ni objekti 89.305.000
483 0 0 0 0 833.000 0Kupuvawe na mebel 833.000
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

0J0 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

STOKI I USLUGI 1.000.00042 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
42 01.000.000 1.000.000 0 0 0STOKI I USLUGI 1.000.000

424 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 1.000.000
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

0J3 JAVNO OSVETLUVAWE 23.673.000 27.478.000 0 0 0 27.478.000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 23.673.000 27.478.000 0 0 0 0 27.478.000

STOKI I USLUGI 18.173.00042 18.538.000 0 0 0 0 18.538.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 7.500.000 7.700.000 0 0 0 0 7.700.000
423 Materijali i siten inventar 10.673.000 10.838.000 0 0 0 0 10.838.000
KAPITALNI RASHODI 5.500.00048 8.940.000 0 0 0 0 8.940.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 5.500.000 8.940.000 0 0 0 0 8.940.000

PRIHODI :

RASHODI :

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 23.673.000 27.478.000 0 0 0 0 27.478.000
42 018.173.000 18.538.000 0 0 0STOKI I USLUGI 18.538.000

421 7.500.000 7.700.000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 7.700.000
423 10.673.000 10.838.000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 10.838.000

48 05.500.000 8.940.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 8.940.000

480 5.500.000 8.940.000 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 8.940.000
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

0J4 JAVNA ^ISTOTA 3.000.000 8.472.000 0 0 0 8.472.000

J40 JAVNA ^ISTOTA 3.000.000 8.472.000 0 0 0 0 8.472.000

STOKI I USLUGI 3.000.00042 7.972.000 0 0 0 0 7.972.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.000.000 7.972.000 0 0 0 0 7.972.000
SUBVENCII I TRANSFERI 046 500.000 0 0 0 0 500.000

464 Razni transferi 0 500.000 0 0 0 0 500.000

PRIHODI :

RASHODI :

J40 JAVNA ^ISTOTA 3.000.000 8.472.000 0 0 0 0 8.472.000
42 03.000.000 7.972.000 0 0 0STOKI I USLUGI 7.972.000

424 3.000.000 7.972.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 7.972.000
46 00 500.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 500.000

464 0 500.000 0 0 0 0Razni transferi 500.000
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

0J6 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT10.650.000 17.597.000 0 0 0 17.597.000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT10.650.000 17.597.000 0 0 0 0 17.597.000

STOKI I USLUGI 10.650.00042 17.597.000 0 0 0 0 17.597.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 10.650.000 17.597.000 0 0 0 0 17.597.000

PRIHODI :

RASHODI :

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT10.650.000 17.597.000 0 0 0 0 17.597.000
42 010.650.000 17.597.000 0 0 0STOKI I USLUGI 17.597.000

424 10.650.000 17.597.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 17.597.000
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

0J7 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 6.500.000 6.681.000 0 0 0 6.681.000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 6.500.000 6.681.000 0 0 0 0 6.681.000

STOKI I USLUGI 6.500.00042 6.681.000 0 0 0 0 6.681.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 6.500.000 6.681.000 0 0 0 0 6.681.000

PRIHODI :

RASHODI :

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 6.500.000 6.681.000 0 0 0 0 6.681.000
42 06.500.000 6.681.000 0 0 0STOKI I USLUGI 6.681.000

424 6.500.000 6.681.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 6.681.000
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

0J8 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 554.000 300.000 0 0 0 300.000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 554.000 300.000 0 0 0 0 300.000

STOKI I USLUGI 554.00042 300.000 0 0 0 0 300.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 554.000 300.000 0 0 0 0 300.000

PRIHODI :

RASHODI :

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 554.000 300.000 0 0 0 0 300.000
42 0554.000 300.000 0 0 0STOKI I USLUGI 300.000

424 554.000 300.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 300.000
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

0JD IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 114.100.000 170.961.000 0 0 0 170.961.000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI VO SLESKI  MESNI ZAEDNICI36.262.000 6.400.000 0 0 0 0 6.400.000
JDA IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI VO GRAD KAVADARCI6.500.000 89.542.000 0 0 0 0 89.542.000
JDB IZGRADBA NA DRUGI OBJEKTI 71.338.000 75.019.000 0 0 0 0 75.019.000

KAPITALNI RASHODI 114.100.00048 170.961.000 0 0 0 0 170.961.000

482 Drugi grade`ni objekti 105.000.000 154.561.000 0 0 0 0 154.561.000
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 9.100.000 16.400.000 0 0 0 0 16.400.000

PRIHODI :

RASHODI :

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI VO SLESKI  MESNI ZAEDNICI36.262.000 6.400.000 0 0 0 0 6.400.000
48 036.262.000 6.400.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 6.400.000

482 33.162.000 6.400.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 6.400.000
485 3.100.000 0 0 0 0 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0

JDA IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI VO GRAD KAVADARCI6.500.000 89.542.000 0 0 0 0 89.542.000
48 06.500.000 89.542.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 89.542.000

482 6.500.000 73.142.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 73.142.000
485 0 16.400.000 0 0 0 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 16.400.000

JDB IZGRADBA NA DRUGI OBJEKTI 71.338.000 75.019.000 0 0 0 0 75.019.000
48 071.338.000 75.019.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 75.019.000

482 65.338.000 75.019.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 75.019.000
485 6.000.000 0 0 0 0 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

0JF IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 2.384.000 3.691.000 0 0 0 3.691.000

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 2.384.000 3.691.000 0 0 0 0 3.691.000

STOKI I USLUGI 984.00042 1.984.000 0 0 0 0 1.984.000

423 Materijali i siten inventar 984.000 1.984.000 0 0 0 0 1.984.000
KAPITALNI RASHODI 1.400.00048 1.707.000 0 0 0 0 1.707.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.400.000 1.707.000 0 0 0 0 1.707.000

PRIHODI :

RASHODI :

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 2.384.000 3.691.000 0 0 0 0 3.691.000
42 0984.000 1.984.000 0 0 0STOKI I USLUGI 1.984.000

423 984.000 1.984.000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 1.984.000
48 01.400.000 1.707.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 1.707.000

480 1.400.000 1.707.000 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.707.000
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

0JG IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 803.000 1.750.000 0 0 0 1.750.000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 803.000 1.750.000 0 0 0 0 1.750.000

KAPITALNI RASHODI 803.00048 1.750.000 0 0 0 0 1.750.000

482 Drugi grade`ni objekti 803.000 1.750.000 0 0 0 0 1.750.000

PRIHODI :

RASHODI :

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 803.000 1.750.000 0 0 0 0 1.750.000
48 0803.000 1.750.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 1.750.000

482 803.000 1.750.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 1.750.000
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

0JI IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 4.000.000 5.200.000 0 0 0 5.200.000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 4.000.000 5.200.000 0 0 0 0 5.200.000

KAPITALNI RASHODI 4.000.00048 5.200.000 0 0 0 0 5.200.000

482 Drugi grade`ni objekti 4.000.000 5.200.000 0 0 0 0 5.200.000

PRIHODI :

RASHODI :

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 4.000.000 5.200.000 0 0 0 0 5.200.000
48 04.000.000 5.200.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 5.200.000

482 4.000.000 5.200.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 5.200.000
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

0JN URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 1.700.000 2.000.000 0 0 0 2.000.000

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 1.700.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

KAPITALNI RASHODI 1.700.00048 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.700.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 1.700.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
48 01.700.000 2.000.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 2.000.000

480 1.700.000 2.000.000 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.000.000
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

621.000K1 BIBLIOTEKARSTVO 4.465.000 1.466.000 3.569.000 0 0 5.656.000

K10 BIBLIOTEKARSTVO 4.465.000 1.466.000 621.000 3.569.000 0 0 5.656.000

PLATI I NADOMESTOCI 2.491.00040 0 0 2.900.000 0 0 2.900.000

401 Osnovni plati 1.818.000 0 0 2.117.000 0 0 2.117.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 673.000 0 0 783.000 0 0 783.000
STOKI I USLUGI 1.742.00042 935.000 496000 619.000 0 0 2.050.000

420 Patni i dnevni rashodi 59.000 0 50.000 20.000 0 0 70.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 933.000 350.000 166.000 300.000 0 0 816.000
423 Materijali i siten inventar 211.000 15.000 85.000 90.000 0 0 190.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 110.000 120.000 50.000 60.000 0 0 230.000
425 Dogovorni uslugi 268.000 100.000 71.000 87.000 0 0 258.000
426 Drugi tekovni rashodi 161.000 0 74.000 62.000 0 0 136.000
427 Privremeni vrabotuvawa 0 350.000 0 0 0 0 350.000
KAPITALNI RASHODI 232.00048 531.000 125000 50.000 0 0 706.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 30.000 0 25.000 0 0 0 25.000
482 Drugi grade`ni objekti 0 481.000 0 0 0 0 481.000
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 202.000 50.000 100.000 50.000 0 0 200.000

PRIHODI :

RASHODI :

K10 BIBLIOTEKARSTVO 4.465.000 1.466.000 621.000 3.569.000 0 0 5.656.000
40 02.491.000 0 2.900.000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 2.900.000

401 1.818.000 0 0 2.117.000 0 0Osnovni plati 2.117.000
402 673.000 0 0 783.000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 783.000

42 496.0001.742.000 935.000 619.000 0 0STOKI I USLUGI 2.050.000

420 59.000 0 50.000 20.000 0 0Patni i dnevni rashodi 70.000
421 933.000 350.000 166.000 300.000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 816.000
423 211.000 15.000 85.000 90.000 0 0Materijali i siten inventar 190.000
424 110.000 120.000 50.000 60.000 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 230.000
425 268.000 100.000 71.000 87.000 0 0Dogovorni uslugi 258.000
426 161.000 0 74.000 62.000 0 0Drugi tekovni rashodi 136.000
427 0 350.000 0 0 0 0Privremeni vrabotuvawa 350.000

48 125.000232.000 531.000 50.000 0 0KAPITALNI RASHODI 706.000

480 30.000 0 25.000 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 25.000
482 0 481.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 481.000
485 202.000 50.000 100.000 50.000 0 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 200.000
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

1.560.000K2 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 8.773.000 4.910.000 4.354.000 0 0 10.824.000

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 8.773.000 4.910.000 1.560.000 4.354.000 0 0 10.824.000

PLATI I NADOMESTOCI 3.050.00040 0 0 3.774.000 0 0 3.774.000

401 Osnovni plati 2.225.000 0 0 2.755.000 0 0 2.755.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 825.000 0 0 1.019.000 0 0 1.019.000
STOKI I USLUGI 4.423.00042 3.790.000 1510000 580.000 0 0 5.880.000

420 Patni i dnevni rashodi 60.000 60.000 30.000 20.000 0 0 110.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.368.000 1.000.000 535.000 285.000 0 0 1.820.000
423 Materijali i siten inventar 835.000 780.000 245.000 130.000 0 0 1.155.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 30.000 0 20.000 10.000 0 0 30.000
425 Dogovorni uslugi 1.030.000 850.000 370.000 83.000 0 0 1.303.000
426 Drugi tekovni rashodi 850.000 400.000 310.000 52.000 0 0 762.000
427 Privremeni vrabotuvawa 250.000 700.000 0 0 0 0 700.000
KAPITALNI RASHODI 1.300.00048 1.120.000 50000 0 0 0 1.170.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 900.000 120.000 50.000 0 0 0 170.000
482 Drugi grade`ni objekti 400.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 8.773.000 4.910.000 1.560.000 4.354.000 0 0 10.824.000
40 03.050.000 0 3.774.000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 3.774.000

401 2.225.000 0 0 2.755.000 0 0Osnovni plati 2.755.000
402 825.000 0 0 1.019.000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 1.019.000

42 1.510.0004.423.000 3.790.000 580.000 0 0STOKI I USLUGI 5.880.000

420 60.000 60.000 30.000 20.000 0 0Patni i dnevni rashodi 110.000
421 1.368.000 1.000.000 535.000 285.000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.820.000
423 835.000 780.000 245.000 130.000 0 0Materijali i siten inventar 1.155.000
424 30.000 0 20.000 10.000 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 30.000
425 1.030.000 850.000 370.000 83.000 0 0Dogovorni uslugi 1.303.000
426 850.000 400.000 310.000 52.000 0 0Drugi tekovni rashodi 762.000
427 250.000 700.000 0 0 0 0Privremeni vrabotuvawa 700.000

48 50.0001.300.000 1.120.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 1.170.000

480 900.000 120.000 50.000 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 170.000
482 400.000 1.000.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 1.000.000
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

0K3 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 3.525.000 550.000 3.381.000 0 0 3.931.000

K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 3.525.000 550.000 0 3.381.000 0 0 3.931.000

PLATI I NADOMESTOCI 1.601.00040 0 0 2.770.000 0 0 2.770.000

401 Osnovni plati 1.168.000 0 0 2.022.000 0 0 2.022.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 433.000 0 0 748.000 0 0 748.000
STOKI I USLUGI 1.713.00042 440.000 0 511.000 0 0 951.000

420 Patni i dnevni rashodi 17.000 0 0 15.000 0 0 15.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 260.000 0 0 205.000 0 0 205.000
423 Materijali i siten inventar 125.000 0 0 110.000 0 0 110.000
425 Dogovorni uslugi 234.000 150.000 0 146.000 0 0 296.000
426 Drugi tekovni rashodi 35.000 0 0 35.000 0 0 35.000
427 Privremeni vrabotuvawa 1.042.000 290.000 0 0 0 0 290.000
SUBVENCII I TRANSFERI 181.00046 50.000 0 100.000 0 0 150.000

464 Razni transferi 181.000 50.000 0 100.000 0 0 150.000
KAPITALNI RASHODI 30.00048 60.000 0 0 0 0 60.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 30.000 60.000 0 0 0 0 60.000

PRIHODI :

RASHODI :

K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 3.525.000 550.000 0 3.381.000 0 0 3.931.000
40 01.601.000 0 2.770.000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 2.770.000

401 1.168.000 0 0 2.022.000 0 0Osnovni plati 2.022.000
402 433.000 0 0 748.000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 748.000

42 01.713.000 440.000 511.000 0 0STOKI I USLUGI 951.000

420 17.000 0 0 15.000 0 0Patni i dnevni rashodi 15.000
421 260.000 0 0 205.000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 205.000
423 125.000 0 0 110.000 0 0Materijali i siten inventar 110.000
425 234.000 150.000 0 146.000 0 0Dogovorni uslugi 296.000
426 35.000 0 0 35.000 0 0Drugi tekovni rashodi 35.000
427 1.042.000 290.000 0 0 0 0Privremeni vrabotuvawa 290.000

46 0181.000 50.000 100.000 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 150.000

464 181.000 50.000 0 100.000 0 0Razni transferi 150.000
48 030.000 60.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 60.000

480 30.000 60.000 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 60.000
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

0L0 SPORT I REKREACIJA 0 4.000.000 0 0 0 4.000.000

L00 SPORT I REKREACIJA 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

SUBVENCII I TRANSFERI 046 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

463 Transferi do nevladini organizacii 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
KAPITALNI RASHODI 048 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

482 Drugi grade`ni objekti 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

L00 SPORT I REKREACIJA 0 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
46 00 3.000.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 3.000.000

463 0 3.000.000 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 3.000.000
48 00 1.000.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 1.000.000

482 0 1.000.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 1.000.000

стр.    37     бр.40   Службен гласник на Општина Кавадараци  04.01.2016 год.



VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

3.642.000N1 OSNOVNO OBRAZOVANIE 197.308.000 2.608.000 186.010.000 3.492.000 0 195.752.000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 197.308.000 2.608.000 3.642.000 186.010.000 3.492.000 0 195.752.000

PLATI I NADOMESTOCI 155.578.00040 0 0 155.611.000 0 0 155.611.000

401 Osnovni plati 113.586.000 0 0 113.532.000 0 0 113.532.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 41.992.000 0 0 42.079.000 0 0 42.079.000
STOKI I USLUGI 36.829.00042 708.000 3123000 27.024.000 3.492.000 0 34.347.000

420 Patni i dnevni rashodi 1.564.000 0 411.000 250.000 1.860.000 0 2.521.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 16.106.000 0 211.000 13.460.000 0 0 13.671.000
423 Materijali i siten inventar 3.784.000 0 638.000 2.637.000 26.000 0 3.301.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.025.000 0 920.000 5.373.000 0 0 6.293.000
425 Dogovorni uslugi 5.573.000 0 628.000 4.119.000 1.236.000 0 5.983.000
426 Drugi tekovni rashodi 1.547.000 0 205.000 765.000 370.000 0 1.340.000
427 Privremeni vrabotuvawa 230.000 708.000 110.000 420.000 0 0 1.238.000
SUBVENCII I TRANSFERI 912.00046 0 0 662.000 0 0 662.000

464 Razni transferi 912.000 0 0 662.000 0 0 662.000
KAPITALNI RASHODI 3.989.00048 1.900.000 519000 2.713.000 0 0 5.132.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.234.000 0 229.000 893.000 0 0 1.122.000
482 Drugi grade`ni objekti 2.600.000 1.900.000 0 1.820.000 0 0 3.720.000
483 Kupuvawe na mebel 65.000 0 100.000 0 0 0 100.000
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 90.000 0 10.000 0 0 0 10.000
486 Kupuvawe na vozila 0 0 180.000 0 0 0 180.000

PRIHODI :

RASHODI :
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 197.308.000 2.608.000 3.642.000 186.010.000 3.492.000 0 195.752.000
40 0155.578.000 0 155.611.000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 155.611.000

401 113.586.000 0 0 113.532.000 0 0Osnovni plati 113.532.000
402 41.992.000 0 0 42.079.000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 42.079.000

42 3.123.00036.829.000 708.000 27.024.000 3.492.000 0STOKI I USLUGI 34.347.000

420 1.564.000 0 411.000 250.000 1.860.000 0Patni i dnevni rashodi 2.521.000
421 16.106.000 0 211.000 13.460.000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 13.671.000
423 3.784.000 0 638.000 2.637.000 26.000 0Materijali i siten inventar 3.301.000
424 8.025.000 0 920.000 5.373.000 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 6.293.000
425 5.573.000 0 628.000 4.119.000 1.236.000 0Dogovorni uslugi 5.983.000
426 1.547.000 0 205.000 765.000 370.000 0Drugi tekovni rashodi 1.340.000
427 230.000 708.000 110.000 420.000 0 0Privremeni vrabotuvawa 1.238.000

46 0912.000 0 662.000 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 662.000

464 912.000 0 0 662.000 0 0Razni transferi 662.000
48 519.0003.989.000 1.900.000 2.713.000 0 0KAPITALNI RASHODI 5.132.000

480 1.234.000 0 229.000 893.000 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.122.000
482 2.600.000 1.900.000 0 1.820.000 0 0Drugi grade`ni objekti 3.720.000
483 65.000 0 100.000 0 0 0Kupuvawe na mebel 100.000
485 90.000 0 10.000 0 0 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 10.000
486 0 0 180.000 0 0 0Kupuvawe na vozila 180.000

стр.    39     бр.40   Службен гласник на Општина Кавадараци  04.01.2016 год.



VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

8.003.000N2 SREDNO OBRAZOVANIE 112.228.000 6.630.000 89.236.000 2.405.000 0 106.274.000

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 112.228.000 6.630.000 8.003.000 89.236.000 2.405.000 0 106.274.000

PLATI I NADOMESTOCI 71.250.00040 0 0 71.472.000 0 0 71.472.000

401 Osnovni plati 51.983.000 0 0 52.100.000 0 0 52.100.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 19.267.000 0 0 19.372.000 0 0 19.372.000
STOKI I USLUGI 38.422.00042 5.400.000 6516000 17.764.000 2.405.000 0 32.085.000

420 Patni i dnevni rashodi 995.000 0 180.000 80.000 928.000 0 1.188.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 11.038.000 0 677.000 8.445.000 0 0 9.122.000
423 Materijali i siten inventar 1.439.000 0 797.000 540.000 0 0 1.337.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.458.000 850.000 770.000 555.000 0 0 2.175.000
425 Dogovorni uslugi 16.660.000 4.250.000 2.440.000 7.883.000 477.000 0 15.050.000
426 Drugi tekovni rashodi 5.802.000 0 1.292.000 261.000 1.000.000 0 2.553.000
427 Privremeni vrabotuvawa 30.000 300.000 360.000 0 0 0 660.000
KAPITALNI RASHODI 2.556.00048 1.230.000 1487000 0 0 0 2.717.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.144.000 0 263.000 0 0 0 263.000
481 Grade`ni objekti 0 0 120.000 0 0 0 120.000
482 Drugi grade`ni objekti 1.326.000 1.230.000 600.000 0 0 0 1.830.000
483 Kupuvawe na mebel 50.000 0 34.000 0 0 0 34.000
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 36.000 0 40.000 0 0 0 40.000
486 Kupuvawe na vozila 0 0 430.000 0 0 0 430.000

PRIHODI :

RASHODI :
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 112.228.000 6.630.000 8.003.000 89.236.000 2.405.000 0 106.274.000
40 071.250.000 0 71.472.000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 71.472.000

401 51.983.000 0 0 52.100.000 0 0Osnovni plati 52.100.000
402 19.267.000 0 0 19.372.000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 19.372.000

42 6.516.00038.422.000 5.400.000 17.764.000 2.405.000 0STOKI I USLUGI 32.085.000

420 995.000 0 180.000 80.000 928.000 0Patni i dnevni rashodi 1.188.000
421 11.038.000 0 677.000 8.445.000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 9.122.000
423 1.439.000 0 797.000 540.000 0 0Materijali i siten inventar 1.337.000
424 2.458.000 850.000 770.000 555.000 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 2.175.000
425 16.660.000 4.250.000 2.440.000 7.883.000 477.000 0Dogovorni uslugi 15.050.000
426 5.802.000 0 1.292.000 261.000 1.000.000 0Drugi tekovni rashodi 2.553.000
427 30.000 300.000 360.000 0 0 0Privremeni vrabotuvawa 660.000

48 1.487.0002.556.000 1.230.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 2.717.000

480 1.144.000 0 263.000 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 263.000
481 0 0 120.000 0 0 0Grade`ni objekti 120.000
482 1.326.000 1.230.000 600.000 0 0 0Drugi grade`ni objekti 1.830.000
483 50.000 0 34.000 0 0 0Kupuvawe na mebel 34.000
485 36.000 0 40.000 0 0 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 40.000
486 0 0 430.000 0 0 0Kupuvawe na vozila 430.000
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

0T1 UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITA 500.000 500.000 0 0 0 500.000

T10 UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITA 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

SUBVENCII I TRANSFERI 500.00046 500.000 0 0 0 0 500.000

464 Razni transferi 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

PRIHODI :

RASHODI :

T10 UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITA 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
46 0500.000 500.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 500.000

464 500.000 500.000 0 0 0 0Razni transferi 500.000
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

17.227.000V1 DETSKI GRADINKI 51.109.000 500.000 32.040.000 0 0 49.767.000

V10 DETSKI GRADINKI 51.109.000 500.000 17.227.000 32.040.000 0 0 49.767.000

PLATI I NADOMESTOCI 24.370.00040 0 0 29.000.000 0 0 29.000.000

401 Osnovni plati 17.629.000 0 0 21.170.000 0 0 21.170.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 6.741.000 0 0 7.830.000 0 0 7.830.000
STOKI I USLUGI 21.884.00042 300.000 15497000 3.040.000 0 0 18.837.000

420 Patni i dnevni rashodi 200.000 0 180.000 0 0 0 180.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 3.755.000 0 1.642.000 2.200.000 0 0 3.842.000
423 Materijali i siten inventar 8.550.000 0 9.725.000 0 0 0 9.725.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.830.000 0 2.000.000 0 0 0 2.000.000
425 Dogovorni uslugi 5.364.000 300.000 1.660.000 840.000 0 0 2.800.000
426 Drugi tekovni rashodi 185.000 0 290.000 0 0 0 290.000
SUBVENCII I TRANSFERI 60.00046 0 50000 0 0 0 50.000

464 Razni transferi 60.000 0 50.000 0 0 0 50.000
KAPITALNI RASHODI 4.795.00048 200.000 1680000 0 0 0 1.880.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.055.000 0 390.000 0 0 0 390.000
482 Drugi grade`ni objekti 3.100.000 0 0 0 0 0 0
483 Kupuvawe na mebel 640.000 200.000 490.000 0 0 0 690.000
486 Kupuvawe na vozila 0 0 800.000 0 0 0 800.000

PRIHODI :

RASHODI :
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

V10 DETSKI GRADINKI 51.109.000 500.000 17.227.000 32.040.000 0 0 49.767.000
40 024.370.000 0 29.000.000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 29.000.000

401 17.629.000 0 0 21.170.000 0 0Osnovni plati 21.170.000
402 6.741.000 0 0 7.830.000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 7.830.000

42 15.497.00021.884.000 300.000 3.040.000 0 0STOKI I USLUGI 18.837.000

420 200.000 0 180.000 0 0 0Patni i dnevni rashodi 180.000
421 3.755.000 0 1.642.000 2.200.000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 3.842.000
423 8.550.000 0 9.725.000 0 0 0Materijali i siten inventar 9.725.000
424 3.830.000 0 2.000.000 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 2.000.000
425 5.364.000 300.000 1.660.000 840.000 0 0Dogovorni uslugi 2.800.000
426 185.000 0 290.000 0 0 0Drugi tekovni rashodi 290.000

46 50.00060.000 0 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 50.000

464 60.000 0 50.000 0 0 0Razni transferi 50.000
48 1.680.0004.795.000 200.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 1.880.000

480 1.055.000 0 390.000 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 390.000
482 3.100.000 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 0
483 640.000 200.000 490.000 0 0 0Kupuvawe na mebel 690.000
486 0 0 800.000 0 0 0Kupuvawe na vozila 800.000
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VTOR POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Zavr[na

smetka
Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

851.813.00040.800.00034.070.000325.752.000668.525.000 420.138.000 31.053.000

0W0 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 7.949.000 1.357.000 7.162.000 0 0 8.519.000

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 7.949.000 1.357.000 0 7.162.000 0 0 8.519.000

PLATI I NADOMESTOCI 6.729.00040 0 0 7.162.000 0 0 7.162.000

401 Osnovni plati 4.688.000 0 0 4.994.000 0 0 4.994.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2.041.000 0 0 2.168.000 0 0 2.168.000
STOKI I USLUGI 1.190.00042 1.327.000 0 0 0 0 1.327.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 580.000 657.000 0 0 0 0 657.000
423 Materijali i siten inventar 320.000 320.000 0 0 0 0 320.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 250.000 310.000 0 0 0 0 310.000
425 Dogovorni uslugi 40.000 40.000 0 0 0 0 40.000
KAPITALNI RASHODI 30.00048 30.000 0 0 0 0 30.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000

PRIHODI :

RASHODI :

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 7.949.000 1.357.000 0 7.162.000 0 0 8.519.000
40 06.729.000 0 7.162.000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 7.162.000

401 4.688.000 0 0 4.994.000 0 0Osnovni plati 4.994.000
402 2.041.000 0 0 2.168.000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2.168.000

42 01.190.000 1.327.000 0 0 0STOKI I USLUGI 1.327.000

421 580.000 657.000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 657.000
423 320.000 320.000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 320.000
424 250.000 310.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 310.000
425 40.000 40.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 40.000

48 030.000 30.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 30.000

480 30.000 30.000 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 30.000
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Odlukata za izvr{uvawe na Buxetot na Op{tina Kavadarci za 2016 

godina 

 

 1. SE OBJAVUVA  Odlukata za izvr{uvawe na Buxetot na 

Op{tina Kavadarci za 2016 godina, donesen na sednicata na Sovetot na 
Op[tina  Kavadarci odr`ana na den  29.12.2015 godina. 

 

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

 

Br.09-6/2                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina             GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална 
самоуправа(,,Службен Весник на република Македонија,, бр.5/2002), член 23 
став 5 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(,,Службен Весник на Република Македонија,,бр. 61/04, 96/04, 
67/07,156/09,47/2011, 192/2015) и член 132 став 1 , а во врска со член 154 од 
Статутот на Општина Кавадарци(,,Службен Гласник на Општина 
Кавадарци,,бр.8/05), Советот на Општина Кавадарци на седницата одржана на 
ден 29.12.2015  година,  донесе   

     
           

         

О Д Л У К А 
За извршување на Буџетот на општина Кавадарци  

за 2016 година 
 

Член 1 
 Буџетот на Општина Кавадарци за 2016 година (во понатамошниот текст 
Буџет), се извршува според одредбите на оваа Одлука. 
 

Член 2 
 Буџетот на Општината се состои од: Општ, посебен и развоен дел: 

 општиот дел ги содржи вкупните приходи и други трошоци и 
вкупните расходи и дрги одливи на буџетот за фискалната година, 
како и глобални проекции на приходите, приливите, расходите и 
одливите за наредната година, 

 посебниот дел содржи план на одобрени средства на буџетските 
корисници по програми и ставки за финансиската година. 

Буџетот на општината е консолидиран и се состои од: Основен буџет, 
Буџет на самофинансирачки активности, Буџет на донации, Буџет на дотации и 
Буџет на кредити. 
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Планот на програмите за развој ги содржи среднорочните проекции на 
одобрени средства по: 

 одделни буџетски прогами и подпрограми 
 година во кои истите ќе се реализираат и  
 изворите на финансирање,  односно буџети. 

 
 
 

Член 3 
 Корисниците на средствата на Буџетот се должи утврдените средства во 
Буџетот да ги  користат наменски, рационално и економично. 

Член 4 
 Расходите утврдени со буџетот се максималните износи над кои 
буџетските корисници не можат да превземаат обврски. 
 За да се превземат нови обврски до Советот на општината мора да се 
предложи нов извор на средства или да се предложи намалување на другите 
расходи во сразмерен износ, односно да се изврши пренамена на средствата. 

Член 5 
 Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на 
приходите и другите приливи, како и извршувањето на расходите по програми и 
потпрограми и други одливи на основниот буџет на општината. 
 Доколку во текот на извршувањето на Буџетот, Градоначалникот на 
Општината оцени дека се неопходни позначајни прераспределби на одобрените 
средства со Буџетот или дека реализацијата на приходите и другите приливи 
значително отстапуваат од планот предлага на Советот на Општината 
изменување и дополнување на Буџетот на општината. 
 

Член 6 
  

Пренамената во рамките на одобрени буџети на буџетските корисници ја 
одобрува Советот на општината. 
 Во рамките на расходите утврдени во Буџетот на буџетскиот корисник, 
корисникот може да врши прераспределба мегу расходните ставки, програми и 
потпрограми по одобрување од Советот на општината. 
  Одобрените средства со буџетот на ниво на ставка во рамките на 
потпрограма и буџет, не може да бидат намалени повеќе од 20% со 
прераспределба во тековната фискална година. 
 Одобрените средства за плати, наемнини и надоместоци на ниво на 
ставка во рамките на буџет не може да се зголемат со прераспределби повеке од 
10 %. 

Член  7 
 Буџетските корисници, во услови кога во буџетот на 
самофинансирачките активности , буџетот на донации или буџетот на дотации, 
планираните приходи и други приливи не се реализираат односно се 
реализираат над планираниот износ, доставуваат барање за намалување, 
односно зголемување на планот на приходи и другите приливи и планот на 
одобрени средства во овие буџети, кои Градоначалникот ги доставува до 
Советот на општината на одобрување. 
 

Член 8 
 Буџетските корисници по усвојувањето на Буџетот изготвуваат годишен 
финасиски план по квартали за користење на одобрените средства.  
 Користењето на средствата во даден квартал буџетскиот корисник го 
извршува врз основа на финансиски план по месеци. 
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Член 9 
 Финансиските средства во основното образование се утврдени со 
Уредбата на Влада на РМ за распределба на блок дотацијата за основно 
образование по општини за 2016 година, а се распределуваат согласно 
финансиските  планови на буџетските корисници и историските трошоци. 
 

Финансиските средства во средното образование се утврдени со 
Уредбата на Влада на РМ за методологијата за  распределба на блок дотацијата 
за средно образование по општини за 2016 година, а се распределуваат согласно 
финансиските  планови на буџетските корисници и историските трошоци. 

Финансиските средства за јавната установа-Детска градинка се утврдени 
Уредбата на Влада на РМ за методологијата за утврдување на критериумите за 
распределба на блок дотациите  за  јавните установи за деца-детски градинки по 
општини за 2016 година, а се распределуваат согласно финансиските  планови 
на буџетските корисници и историските трошоци. 
 Финансиските средства  за локалните установи во културата се утврдени 
со Уредбата за  блок дотации  за локалните установи во културата за 2016 
година, а се распределуваат согласно финансиските  планови на буџетските 
корисници и историските трошоци. 
 Финансиските средства за територијалната противпожарна единица се 
утврдени со Уредбата на Влада на РМ за методологијата за распределба на 
наменски дотации за плати, додатоци на плати и надоместоци за вработените во 
ТППЕ за 2016 година, а распределуваат согласно финансиските  планови на 
буџетските корисници и историските трошоци. 
 

Член 10 
 Исплата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на 
обезбедените средства во Буџетот, односно нето платите се утврдуваат: 

На избраните и именуваните лица ке им се исплатува бруто плата 
согласно утврдениот коефициент по Закон применет на основа на исплатената 
просечна месечна нето плата по вработен во Републиката за претходната 
година.  

 
 

На вработените во општинската администрација кои немаат статус на 
државни службеници, како и на вработените во ТППЕ ке им се исплатува бруто 
плата согласно ЗРО и Правилникот за плати, надоместоци на плати и други 
примања на вработените во општинската администрација на Општина 
Кавадарци и измените на истите. 
 

Член 11 
Исплатата на платите и надоместоците на локалните јавни установи  ја 

одобрува и контролира Министерство за финансии и ресорните Министерства. 
Локалните јавни установи се должни 2 дена пред исплатата на платите до 

општината да достават барања за одобрување на средства за исплата на плати  и 
надоместоци кон кои ке ги приложат обрасците МБП, копија од рекапитуларот 
за пресметаните нето и бруго плати, образец Ф1 за бројот на вработените по име 
и презиме и други податоци во електронска и пишаната форма за односниот 
месец за кој се однесува исплатата и образец 6.По извршената контрола 
согласно планираните средства во буџетот на Општината, Градоначалникот на 
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Општината одделните пресметки на локалните јавни установи ги доставува до 
ресорното Министерство од кое ке се трансферира блок дотацијата.  

 
Член 12 

Месечниот надоместок на членовите на општината за присуство на 
седницата на Советот се утврдува согласно бројот на жители на општината во 
процентуален износ од 60% од просечната месечна нето плата во Република 
Македонија исплатена за претходната година. 

На Претседателот на Советот на општината за раководењето и 
организирањето на работата на Советот, надоместокот од став 1 на овој член се 
зголемува за 30%. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот се 
исплатува за присуство на сите седници на советот во тековниот месец. 

Месечниот надоместок за присуство на седници се намалува за 30% за 
секое отсуство од седница на совет. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот не се 
исплатува, доколку членот на советот не присуствувал на ниту една седница на 
советот во тековниот месец.Месечниот надоместок за присуство на седниците 
не се исплатува, доколку советот во тековниот месец не одржал седница. 

 
 
 

Член 13 
На вработените во општинската администрација се исплаќа надоместок 

за годишен одмор во висина од  60 % од просечната нето плата во Републиката. 
 

Член 14 
Во случај на боледување подолго од шест месеци и во случај  на потешки 

последици од елементарни непогоди во смисла на Законот за заштита и 
спасување, и други случаи на вработениот во општината и Локалната јавна 
установа му се исплатува помош во висина од една последно исплатена месечна 
плата во Органот каде ште е вработен. 

 
Член 15 

 Во случај на смрт на вработен во општинската администрација или во 
Локалната јавна установа на неговото семејство му се исплаќа парична помош 
во висина од 30.000,00 денари. 
 На вработен во општинската администрација и во локална јавна установа 
во случај на смрт на член од потесното семејство (родител, брачен дргар, деца 
родени во брак или вон брак, посинок, посвоено дете и дете земено на 
издржување), доколу живеел во заедница му припаѓа парична помош во висина 
од 15.000,00 денари. 
 Живеењето во заедница подразбира да се со исто место на живеење, на 
иста адреса што се докажува со документ за идентификација (лична карта или 
пасош).  
 На вработен во општинската администрација и во локалната јавна 
установа кој ќе замине во пензија му следува надоместок во вид на отпремина 
во висина од две просечо месечни нето плати.  
 Надоместоците од ставовите 1,2 и 4 од овој член се исплатуваат по 
претходно доставено барање во тековната, односно наредната година. 
Исплатите на надместоците од претходниот став се вршат по претходно 
оформена и комплетирана документација и донесено решение од страна на 
Градоначалникот на општината, од програмите До – Градоначалник, за 
вработените во локалните јавни установи и од Ео општинска администрација, за 
вработените во општинската администрација,. 
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Член 16 

 За користење на средствата утврдени во Буџетот на општината во 
рамките на резервите (постојана и тековна буџетска резерва), одлучува Советот 
на општината, а ги извршува Градоначалникот. 
 За користење на средствата од тековната резерва до износ најмногу до 
50.000 денари одлучува Градоначалниот. За искористените средства 
Градоначалникот е должен да поднесе годишен извештај за користење на 
средствата од резервите до Советот на општината.  
 

Член 17 
 Користењето на средствата од Буџетот на општината за вршење на 
функциите во општината,а кои се однесуваат за набавка на стоки и услуги, се 
врши со фактури во кои посебно се искажуваат расходите по пооделни ставки 
почитувајќи ги одредбите  од Законот за јавните набавки. 
 Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со сметко 
потврди во случај која за расходите не може да се издаде фактура и само во 
ограничени поединечни износи во против вредност од 6.000 денари, каде 
задолжително мора да биде приложена фискална сметка, при што расходите 
треба да бидат искажани по класификација на соодветниот расход. 

Член 18 
 Средствата утврдени во Буџетот и распоредени во пооделните програми 
и потпрограми ги извршува Градоначалникот на општината. 
 Програмите и Потпрограмите од став 1 на овој член ги донесува Советот 
на Општина Кавадарци. 

Член 19 
 Нови вработувања во општинската администрација за државни 
службеници можат да се вршат само под услов, ако за тоа се обезбедени 
средства во Буџетот на општината, а врз основа на претходно добиена 
согласност од Министерство за информатичко општество и администрација. 
 Во случај на нови вработувања буџетските корисници од локалните јавни 
установи ке се финансираат со блок дорации од општинскиот буџет и истите се 
должни да достават известување за обезбедени финансиски средства и да 
приложат М-1. 
 Согласност за нови вработувања во локалните јавни установи кои ке се 
финансираат со блок дотација , ке се дава за : 
 -вработувања за кои се обезбедени средства во Буџетот на РМ за што 
писмено известување ке даде Министреството за финансии врз основа на 
барање од надлежното Министерство; 
 -вработувања за кои се обезбедени средства во Буџетот на Општината за 
тековната фискална година за што писмено известување ке даде 
Градоначалникот на Општината, член 51 од Законот за буџети. 
 

Член 20 
 Кога приходите што му припагаат на Буџетот се погрешно уплатени или 
се наплатени во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеке 
наплатениот износ се врака првенствено на товар на видот на приходите на кои 
се уплатени, а доколку такви приходи нема, тогаш на товар на другите приходи 
на Буџетот. 
 Повратот на погрешно, на повеке уплатени, односно наплатени приходи 
се врши со Решение на Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста 
им припага на други органи. 
 

Член 21 
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 Буџетот на Општина Кавадарци се извршува од 01.01.2016 до 31.12.2016 
година. 

Член 22 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Сл. .гласник 
на општина Кавадарци,, а ќе се применува од 01 Јануари 2016 година. 
 
Br.08 –  6119/2                                    SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova - Vilhelm 

 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Odlukata za utvrduvawe na vrednost na bodot na platite na dr`avnite 

slu`benici za 2016 godina 

 

 

 1. SE OBJAVUVA  Odlukata za utvrduvawe na vrednost na bodot na 

platite na dr`avnite slu`benici za 2016 godina, donesena na sednicata 
na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den  29.12.2015 godina. 
 

          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

 

Br.09-6/3                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina           GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 
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Br.08 –  6119/3                                    SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova - Vilhelm 

 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Buxetski kalendar za podgotovka i donesuvawe na  Buxetot na Op{tina 

Kavadarci za 2017 godina 

 

 

 1. SE OBJAVUVA  Buxetskiot kalendar za podgotovka i 

donesuvawe na  Buxetot na Op{tina Kavadarci za 2017 godina, donesen na 
sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 29.12.2015 
godina. 

          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

Br.09-6/4                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina           GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 

 

 

 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 do Zakonot za lokalna samouprava 

(“Sl.vesnik na RM” br.05/2002),  a vo vrska so ~len 27 to~ka 4  i 5  od 

Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalnata samouprava 

(“Sl.vesnik na RM” br.61/04, 96/04, 67/07,156/09,47/2011,192/2015 ), ~len 82 

stav 1 to~ka 4 od Statutot na  Op{tina Kavadarci (“Slu`ben  glasnik na 

Op{tina Kavdadarci” br.8/2005), Sovetot na Op{tina Kavadarci na 

sednicata odr`ana  na den 29.12.2015 godina,  donese 
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BUXETSKI KALENDAR 

za podgotovka i donesuvawe na 

Buxetot na Op{tina Kavadarci za 2017 godina 

 

 

Mo`en datum  Buxetski aktivnosti Odgovornost 

Dekemvri/Januar Sovetot na Op{tinata donesuva 

Buxetski kalendar 

Sovet na Op{tinata 

Septemvri 2016 Ministerot za finansii 

podgotvuva buxetski cirkular vo 

koj se sodr`ani glavnite nasoki 

na Predlog-Buxetot za narednata 

godina i visinata na dotaciite od 

Buxetot na RM koj im go dostavuva 

na op{tinite 

~len 21 od Zakonot za 

buxetite (“Sl.vesnik na 

RM” br.64/05, 4/08 i 

103/08, 96/2010, 180/2011, 

171/2012, 192/2015),  

~len 27 stav 1 i 2 od 

Zakonot za finansirawe 

na edinicite na 

lokalnata samouprava 

(“Sl.vesnik na RM” br. 
61/04, 96/04 i 

67/07,156/09,47/2011, 

192/2015  ) 

Prva polovina 

na Oktomvri 

2016 

Gradona~alnikot i Sektorot za 

finansii gi odreduvaat 

prioritetite na buxetot za 

narednata godina 

Gradona~alnikot i 

Sektorot za finansii 

Sredina na 

Oktomvri 2016 

Buxetskite informacii i 

upatstva se dostavuvaat do drugite 

sektori i buxetski korisnici 

Sektor za finansii 

Vtora polovina 

na Oktomvri 

2016 

Procenkata na tro{ocite i 

izgotvenite programski 

aktivnosti za narednata buxetska 

godina se vra}aat vo Sektorot za 

finansii od ostanatite sektori i 

buxetski korisnici 

Sektor za finansii 

30-ti Oktomvri 

2016 
a. Se sobiraat buxetskite barawa 

b. Barawata se analiziraat 

v. Se izgotvuva bilansot na 

prihodi i rashodi 

Sektor za finansii 

15–ti Noemvri 

2016 

Sovetot go odobruva Predlogot na 

Planot na Programite za razvoj i 

toj stanuva sostaven del na 

Buxetot na Op{tinata 

Sovet na Op{tinata 

Sredina na 

Noemvri 
a. Odobreniot Plan na 

Programite za razvoj se dava na 

dostapnost na javnosta 

b. se odr`uvaat javni raspravi 

Gradona~alnik i Sovet 

na Op{tinata 

10-ti Dekemvri 

2016 

Predlog Buxetot se dostavuva do 

Sovetot na Op{tinata 

Gradona~alnik na 

Op{tinata 

31-vi Dekemvri Se donesuva Buxetot na Op{tina Sovet na Op{tinata 
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2016 Dokolku Sovetot ne go usvoi 

Buxetot, se donesuva Odluka za 

vremeno finansirawe soglasno 

~len 28 stav 2 od Zakonot za 

finansirawe na edinicite na 

lokalnatasamouprava 

 

 

 

 

 Ovaa Odluka vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto 

vo “Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”.  

 

Br.08 –  6119/4                                    SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova - Vilhelm 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Odluka za blagajni~ki maksimum 

 

 

 1. SE OBJAVUVA  Odlukata za blagajni~ki maksimum, donesena na 
sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 29.12.2015 
godina. 

          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

 

Br.09-6/5                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina             GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                   Dipl.prav.Aleksandar Panov 

 

Vrz osnova ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za Lokalna 

samouprava (“Sl.vesnik na RM” br.5/2002),  ~len 82 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot na Op{tina Kavadarci (“Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.8/05), ~len 20 stav 2 od Zakonot za platniot promet  (“ Sl.vesnik na 

RM” br.113/2007, 22/2008, 159/2008, 133/2009, 145/2010, 35/2011, 

11/2012,59/2012,166/2012,170/2013,153/2015), na sednicata odr`ana na 

den29.12.2015 godina, donese  
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O D L U K A 

za utvrduvawe na visinata na  

blagajni~ki maksimum za 2016 

 

 

^len 1 

 

 So ovaa Odluka se utvrduva visinata na blagajni~kiot maksimum za 

2016 godina {to mo`e da se podigni i dr`i vo gotovi pari vo blagajnata 

na Op{tina Kavadarci Lokalna samouprava . 

 

^len  2 

Visinata na blagajni~ki maksimum na gotovi pari koj mo`e da se 

dr`i vo blagajnata iznesuva 120.000,00 denari. 

Visinata na blagajni~ki maksimum na gotovi pari koj mo`e da se 

dr`i vo blagajnata vo devizni sredstva iznesuva do 2.000 EUR. 

^len 3 

 Pla}aweto na proizvodi i uslugi vo gotovo ne mo`e poedine~no da 

bide poveke od 6.000,00 denari. 

 

^len 4  

 Ovaa Odluka vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto  

vo “Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”.  

 

 

 

Br.08 –  6119/5                                    SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova - Vilhelm 

 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Programata za ureduvawe na grade`no zemji{te 

na prostorot na Op{tina Kavadarci za 2016 godina 

 

 

 1. SE OBJAVUVA   Programata za ureduvawe na grade`no zemji{te 

na prostorot na Op{tina Kavadarci za 2016 godina, donesena na 
sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 29.12.2015 
godina. 
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2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

 

Br.09-6/6                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina            GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

I.  

II. 
 

III.  

IV. 
 

V.  

VI. 
 

VII. 
 

VIII.  

IX.  
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II. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. 
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III
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–  
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IV. 

 

1. 

 

a) 

–

 

 

b) 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 
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- 
 

- 
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V. 

 

   

 
Комуналии 

 
 

 Надомест од комунални дејности
урбанизации 

 

 
 

 

 
 

34.694.000 

   
 Приходи од закупнина на општински имот  
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b. 

 

c. 

 

 

–

–

 

 

–

 

 

VII. 
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Br.08 –  6119/6                                    SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova - Vilhelm 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Programata za izgradba, rekonstrukcija i odr`uvawe na lokalnite 

pati{ta vo Op{tina Kavadarci za 2016 godina 

 

 

 1. SE OBJAVUVA   Programata za izgradba, rekonstrukcija i 

odr`uvawe na lokalnite pati{ta vo Op{tina Kavadarci za 2016 godina, 

donesena na sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 
29.12.2015 godina. 

          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

Br.09-6/7                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina            GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот  за Локална Самоуправа 
(,,Сл. весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 22 точка 4 од Законот за 
Локална самоуправа (,,Сл. весник на РМ”5/2002) и член 132 став 1 од Статутот 
на Општина Кавадарци (,,Сл. гласник на Општина Кавадарци” бр.3/96). Советот 
на Општина Кавадарци на седницата одржaна на  ден 29.12.2015 година,  донесе 
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П Р О Г Р А М А 

             За изградба реконструкција и одржување на локалните 
                       патишта во Општина Кавадарци за 2016 година 
 
Вовед 
 
 
 Со Програмата за изградба, реконструкција и одржување на локалните 
патишта во општина Кавадарци за 2016 година опфатено е тековното 
одржување на локалните улици и патишта, крпење на ударни дупки и 
одржување на улици во зимски услови , со што значително ќе се подобри 
состојбата и квалитетот на сообраќајниците, а со тоа и безбедноста на 
корисниците на сообраќајот. 
 
 Програмата  за изградба, реконструкција и одржување на локалните 
патишта во Општина Кавадарци за  2016 година, содржи: 
 
 

Финансирање 
 

 

 

 
 
 

Со средствата доделени од ЈПДП за одржување на градските улици и 
заштита локални патишта на подрачјето на Општина Кавадарци во висина од   
7.000.000 денари или 100 % од вкупно доделените средства се финансира 
тековното одржување. 
 Динамиката на извршување и реализацијата на работите ќе зависи од 
приливот на средствата. 
 

ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА  
  

1. Зимско одржување 
       Вкупна вредност  4.000.000 ден. 
2.    Крпење на ударни дупки 
       Вкупна вредност  3.000.000 ден. 
  _________________ 
 Вкупно: 7.000.000 ден. 

 Средства доделени од ЈПДП 
   со намена за изградба, реконструкција 

      на локални патишта и улици 
      - крпење на ударни дупки  3.000.000 ден. 42,86 % 
   

 Средства доделени од  ЈПДП  за    
       одржување и заштита на лок.патишта 
        и  улици 4.000.000 ден. 57,14 % 
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 За спроведување на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на 
Општина Кавадарци и Секторот за уредување на градежно земјиште, урбанизам, 
сообраќај и заштита на животната средина. 
  
 Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на Општина Кавадарци”. 
 
 
Br.08 –  6119/7                                    SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova - Vilhelm 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Programa za rabota vo oblasta na raspolagaweto so grade`no zemji{te 

vo sopstvenost na Republika  Makedonija na podra~jeto 

na Op{tina Kavadarci za 2016 godina 

 

 

 

 1. SE OBJAVUVA   Programa za rabota vo oblasta na 

raspolagaweto so grade`no zemji{te vo sopstvenost na Republika  

Makedonija na podra~jeto na Op{tina Kavadarci za 2016 godina, donesena 
na sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 29.12.2015 
godina. 

 

          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

 

 

Br.09-6/8                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina            GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 

 

 

 

 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za Lokalna 

samouprava           ( “Sl. Vesnik na RM br. 5/02”), a vo vrska so ~len 89 od 

Zakonot za grade`no zemji{te (”Sl.vesnik na RM”br. (,, .    

.17/2011, 53/2011,1 44/2012, 153/2012, 25/2013, 137/13, 163/13, 15/2015, 44/15,98/15, 

193/15 ), i ~len 132 stav 1 od Statutot na Op{tina Kavadarci (“Sl.glasnik 
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na Op{tina Kavadarci”br.8/2005), na sednicata odr`ana na den 29.12.2015 

godina,  donese 

PROGRAMA  
ZA RABOTA VO OBLASTA NA RASPOLAGAWETO SO GRADE@NO 

ZEMJI[TE VO SOPSTVENOST NA REPUBLIKA MAKEDONIJA 

NA PODRA^JETO NA OP[TINA KAVADARCI ZA 2016 GODINA 

Voved 

Op{t del 

So donesuvawe na noviot Zakon za grade`no zemji{te („Sl.vesnik 
na RM”br. 17/2011 ,53/2011, 144/2012, 25/2013, 137/2013 i 169/2013), 
grade`noto zemji{te mo`e da bide vo sopstvenost na Republika 
Makedonija, op{tinite, op{tinite vo gradot Skopje i gradot Skopje, 
doma{ni i stranski pravni i fizi~ki lica. 

Sopstvenosta na grade`noto zemji{te sozdava prava i obvrski. 
Sopstvenosta na grade`noto zemji{te vklu~uva i pravo na gradewe na 
zemji{teto. Odluka za steknuvawe na sopstvenost na grade`noto 
zemji{te za op{tinite, op{tinite vo gradot Skopje i gradot Skopje 
donesuva Sovetot. Sopstvenosta na op{tinite im gi ovozmo`uva 
slednite prava: na gradewe, koristewe, prenesuvawe na pravoto na 
gradewe na drugi lica i otu|uvawe na grade`noto zemji{te. 

So grade`noto zemji{te sopstvenost na Republika Makedonija 
upravuva Vladata na Republika Makedonija. 

Grade`noto zemji{te nameneto za op{ta upotreba mo`at da go 
koristat site pravni i fizi~ki lica, op{tinite, op{tinite vo gradot 
Skopje i gradot Skopje. Pravoto na koristewe Vladata na Republika 
Makedonija mo`e da go prenese na op{tinite. 

Sopstvenosta na grade`noto zemji{te ja opfa}a negovata 
povr{ina i se ona {to e so nego trajno povrzano, a se nao|a nad ili pod 
povr{inata. 

Grade`noto zemji{te e dobro od op{t interes za Republika 
Makedonija, a ureduvaweto na grade`noto zemji{te e od javen interes. 

Grade`noto zemji{te mo`e da bide izgradeno i neizgradeno, 
uredeno i neuredeno. 

Izgradeno grade`no zemji{te e zemji{te na koe e izgraden objekt 
od traen karakter i zemji{teto {to slu`i za redovna upotreba na 
objektot vo granici na grade`nata parcela. 

Uredeno grade`no zemji{te e zemji{te opremeno so komunalna 
infrastruktura, dodeka neuredeno e zemji{te na koe nema izgradeno 
komunalna infrastruktura. 

Grade`no zemji{te e zemj{te koe e planirano so urbanisti~ki 
plan ili urbanisti~ka planska dokumentacija. 

Grade`na parcela e del od grade`noto zemji{te, ~ii granici se 
utvrdeni so urbanisti~ki plan ili urbanisti~ka planska dokumentacija 
i mo`e da se sostoi od edna, od del ili od pove}e katastarski parceli. 

Objekt od traen karakter e objekt izgraden so dokumentacija 
(odobrenie) i zaveden vo javnite knigi za nedvi`nosti. 

Objekt od vremen karakter e objekt postaven so odobrenie za 
postavuvawe do realizacija na urbanisti~ki plan ili urbanisti~ka 
dokumentacija. Vremenite objekti ne se del od grade`noto zemji{te i vrz 
osnova na niv ne mo`e da se stekne sopstvenost na grade`noto zemji{te. 

Infrastrukturen objekt e podzemna ili nadzemna gradba za 
instalacii od komunalnata infrastruktura. 

Prometot so grade`noto zemji{te e sloboden. 
Grade`noto zemji{te sopstvenost na Republika Makedonija mo`e 

da se otu|i, dade na koristewe (koncesija ili javno privatno 
partnerstvo), dade pod dolgotraen i kratkotraen zakup, razmenuva ili da 
se vostanovat drugi stvarni prava. 

 
A. Prostoren opfat i predmet na Programata 

Predmet na Programata e menaxirawe so grade`noto zemji{te vo 
sopstvenost na Republika Makedonija {to se nao|a na teritorijata na 
Op{tina Kavadarci, definirana spored teritorijalnata organizacija na 
Republika Makedonija, za vreme na kalendarska 2016 godina. 

стр.    84     бр.40   Службен гласник на Општина Кавадараци  04.01.2016 год.



Za da mo`e da se vr{i otu|uvawe, davawe pod zakup, na grade`noto 
zemji{te potrebno e da se izraboti mapa na dr`avnoto grade`no 
zemji{te vo op{tinata so site numeri~ki podatoci za istoto. 

Va`en faktor vo ovaa postapka e i kategorijata urbanisti~ki 
plan, odnosno urbanisti~kite planovi vrz osnova na koi mo`e da se 
izdade odobrenie za gradewe. 

Vo tekot na godi{nata Programata se predviduva predmet na 
menaxirawe so grade`noto zemji{te vo sopstvenost na Republika 
Makedonija da bidat grade`nite parceli {to se nao|aat na teritorijata 
na Op{tina Kavadarci. 

So ovaa programa se opfateni slednive lokaliteti: 
  

1. DUP za UB “41-va Divizija” 

2.    DUP za UB “Krste Misirkov” 

3.    DUP za lokalitet “Narodna Mladina”  
    4.  Urbanisti~ki plan von naseleno mesto za izgradba na vinarii na del 

od  KP 926, KO Resava,  

5. DUP "RAJKO @INZIFOV" Kavadarci - Blok 20 za GP.br.20.11, 

GP.br.20.12 i GP.br.20.15. 
6. Detalen Urbanisti~ki plan za del od UB 4 K, naselba “Park”2011-

2016 Kavadarci, GP.br.4 K.7 i GP.br.4K.8 
7. Detalen urbanisti~ki plan Lokalitet “G2” Gli{i} 2005-2010, 

GP1.18. 
8.   DUP za-“Kowski dupki” 2000-2005 za GP br.14.3  

    9.   DUP za UE Rajko @inzifov “ 2001-2006 za GP br.3.26 

10. DUP za planski opfat-“Disanska”- Kavadarci 2009-2014 za GP 

br.1.2, GP br.1.3, GP br.1.10, GP br.1.12  i GP br.1.13, 

11. LUPD za bazna stanica za mobilna telefonija VLS 9078- Tikve{ko 

ezero 2012-2017 za GP br.1.1. 

12. DUP za del od UB 13K ,,Sloga” 2011-2016 Kavadarci, GP br.1.79. 

13. UPVNM za pove}enamenski kompleks m.v. “Kumanova glava” KO 

Konopi{te Kavadarci 2012-2022, GP br.2.1 i GP br.2.2. 
 
B. Osnovi za izrabotka na Programata 

- Zakonski osnov 
Zakonski osnov na Programata za upravuvawe so grade`no 

zemji{te se: Zakon za lokalnata samouprava ~len 36 stav 1 („Sl. Vesnik 
na RM” 5/2002), ~len 89  Zakon za grade`noto zemji{te („Sl.vesnik na 
RM”br.17/2011, 53/2011, 144/12, 25/2013, 137/2013 i 169/2013) i ~len 82  od 
Statutot na Op{tina Kavadarci (“Slu`ben glasnik na op{tina 
Kavadarci” br.08/05). 

 
- Osnovni planski dokumenti 
Drugi dokumenti koi se koristeni za izrabotka na Programata se 

slednite strate{ki, razvojni i planski dokumenti doneseni na lokalno 

nivo: 

 -Programa za razvoj na op{tina Kavadarci; 

 -Generalen urbanisti~ki na Grad Kavadarci za planski period od 

2003 do 2020 godina; 

 -Detalni urbanisti~ki planovi za naselenite mesta 

 -Programa za izrabotka na urbanisti~ki planovi  za 2016 godina 

 -Drugi strate{ki dokumenti 

 

V. Lica vklu~eni vo izrabotka na Programata 

-Van~o Kolevski – dipl.grad.ing. pomo{nik rakovoditel na sektorot za komunalni raboti, 

urbanizam, soobra}aj i za{tita na `ivotna sredina. 

-Mirjana Nikolova Pla~kova- dipl.arh.ing. Sovetnik za sproveduvawe na urbanisti~ki 

planovi; 

-Gordana Todoroska- Sokarovska dipl.prav. –sovetnik za normativno pravni raboti; 
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-Daniel Delov – dipl.prav. sorabotnik za komunalni dejnosti,komunalna izgradba, urbani i 

mesni zaednici. 

 
I. Celi na Programata 

- Op{ti celi na Programata 
        Obezbeduvawe uslovi za socio - ekonomski razvoj na op{tinata, 

preku pravewe prostorni uslovi za razvoj. 

 Konkretni celi na Programata po naseleni mesta, urbani 

blokovii lokaliteti 
        Zainteresiranite gra|ani za izgradba na sopstveni prostori za 
obavuvawe na dejnost mo`at da ja realiziraat svojata potreba, a so toa da 
pridonesat za razvoj na naselenoto mesto/lokalitet, koristewe na 
lokalnite resursi, vrabotuvawe na lica, obezbeduvawe na podobri uslovi 
za `iveewe. 

II. Obem i pregled na grade`no zemji{te {to e predmet na Programata 
(grupirani po naseleno mesto i po urbanisti~ki plan) 

-  Grafi~ki prilog so odbele`ani grade`ni parceli {to }e bidat 
predmet na menaxirawe vo toa naseleno mesto / lokalitet, 
identifikuvani so broj na grade`ni parceli 

-  Detalen pregled na grade`ni parceli {to }e bidat predmet na 
menaxirawe po naseleno mesto i po urbanisti~ki plan) 

1. DUP za UB “Krste Misirkov” 2004 – 2009 GP br.F.152, DUP  za UB “41-va 

Divizija”, DUP za lokalitet “Narodna Mladina” 

B
r

o
j 

n
a

 g
r

a
d

e
`

n
a

 

p
a

r
c

e
l

a
 

V
k

u
p

n
a

 

p
o

v
r

{
i

n
a

 v
o

 m
2
 

N
a

m
e

n
a

 n
a

 

ze
m

ji
{

t
e

 

(o
s
n

o
v
n

a
 k

l
a

s
a

) 

N
a

m
e

n
a

 n
a

 

ze
m

ji
{

t
e

 o
p

i
s
 

B
r

o
e

v
i

 n
a

 

k
a

t
a

s
t

a
r

s
k

i
 

p
a

r
c

e
l

i
 v

o
 

s
o

s
t

a
v
 n

a
 

g
r

a
d

.p
a

s
r

c
e

l
a

 
P

o
v
r

{
i

n
a

 z
a

 

g
r

a
d

b
a

 m
2
 

B
r

u
t

o
 r

a
zv

i
e

n
a

 

p
o

v
r

{
i

n
a

 

P
r

o
c

e
n

t
 n

a
 

i
zg

r
a

d
e

n
o

s
t

 %
 

K
o

e
f

i
c

i
e

n
t

 n
a

 

i
s
k

o
r

i
s
t

e
n

o
s
t

 

M
a

k
s
i

m
a

l
n

a
 

d
o

zv
o

l
e

n
a

 v
i

s
i

n
a

 

–
 k

o
t

a
 n

a
 v

e
n

e
c

 

K
a

t
n

o
s
t

 

P
o

~
e

t
n

a
  

u
t

v
r

d
e

n
a

 c
e

n
a

 p
o

 

m
2
 v

o
 M

K
D

 

V
k

u
p

n
a

 c
e

n
a

 v
o

 

M
K

D
 

DUP za UB “Krste 

Misirkov” 2004 – 

2009 

GP br.F.152 

504 A-domuvawe A1-

Individualno 

domuvawe 

12504 i 

16494/2 

210 420 41,67 0,83 7,5 m / 61,00 30.744,00 

DUP za UB 41 va 

Divizija 

2009 – 2014 

GP br.2.17 

222,

6 

A-

domuvawe 

A1-

Individualno 

domuvawe 

14358/2 i  

16533/2 

110,

5 

332 49,6 1.49 10,2 m P+2 61,00 13.579,00 

DUP za lokalitet 

Narodna Mladina 

2003 - 2008  

GP br.1.6 

271 A-

domuvawe 

A1-

Individualno 

domuvawe 

11063 i 

11046/2 

122 275 45 0,71 9 m / 61,00 16.531,00 

 

Vkupno  60.854,00 

 

2.Za del od  KP 926 KO Resava 
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1.1 G2 P+2 B1,B2,D2,G3,G4 12.00 3,610.00 2,380.00 4,760.00 1.32 65.93% 61    220.210.00 

1.2 G2 P+2 B1,B2,D2,G3,G4 12.00 2,275.00 1,425.00 2,850.00 1.25 62.64% 61    138.775.00 

1.3 G2 P+2 B1,B2,D2,G3,G4 12.00 2,480.00 1,580.00 3,160.00 1.27 63.71% 61    151.280.00 

1.4 G2 P+2 B1,B2,D2,G3,G4 12.00 2,407.00 1,520.00 3,040.00 1.26 63.15% 61    146.827.00 

1.5 G2 P+2 B1,B2,D2,G3,G4 12.00 2,265.00 1,395.00 2,790.00 1.23 61.59% 61    138.165.00 

1.6 G2 P+2 B1,B2,D2,G3,G4 12.00 2,000.00 1,215.00 2,430.00 1.22 60.75% 61    122.000.00 

1.7 G2 P+2 B1,B2,D2,G3,G4 12.00 2,275.00 1,275.00 2,550.00 1.12 56.04% 61    138.775.00 

1.8 G2 P+2 B1,B2,D2,G3,G4 12.00 2,450.00 1,380.00 2,760.00     1.13 56.33% 61    149.450.00 

Vk.  1.205.482.00 
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3. DUP "RAJKO @INZIFOV" Kavadarci - Blok 20 za GP.br.20.11, 

GP.br.20.12 i GP.br.20.15. 
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DUP za “Rajko 

@inzifov” -Blok 

20 

GP br.20.11 

546 A-

domuvawe 

A1-

Individualno 

domuvawe 

KP.br. 

12139/4 

192 480 35 0,88 8,70 / 61,00 33.306,00 

 

DUP za “Rajko 

@inzifov” - Blok 

20 

GP br.20.12 

572 A-

domuvawe 

A1-

Individualno 

domuvawe 

KP.br. 

12139/3 

224 560 39 0,99 8,70 / 61,00 34.892,00 

DUP za “Rajko 

@inzifov” - Blok 

20 

GP br.20.15 

620 A-

domuvawe 

A1-

Individualno 

domuvawe 

KP.br. 

12139/2 i 

del od KP 

br.12135/1 

224 560 36 0,90 8,70 / 61,00 37.820,00 

 

    Vkupno  106.018,00 

 

 4. Detalen Urbanisti~ki plan za del od UB 4 K, naselba “Park”2011-

2016 Kavadarci, GP.br.4 K.7  i GP.br.4K.8 
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DUP za del od 

UB 4Knaselba 

“Park”2011- 

2016  

GP br.4K.7 

296 A-

domuvawe 

 

A1-Individualno 

70% domuvawe 

B1 – mali 

komercijalni  

30% 

12476/1 166 664 56 2.24 10.2  P+2 

+Pk 

583,oo 172.568,oo 

DUP za del od 

UB 4Knaselba 

“Park”2011- 

2016  

GP br.4K.8 

343 A-

domuvawe 

A1-Individualno 

70% domuvawe 

B1 – mali 

komercijalni  

30% 

12476/1 206 824 60 2.40 10.2  P+2 

+Pk 

583,oo 199.969,oo 

 

Vkupno  372.537,oo 

 

                         5. Detalen urbanisti~ki plan Lokalitet “G2” Gli{i} 2005-2010, 

GP1.18. 
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DUP 

Lokalitet 

“G2”Gli{i} 

2005-2010 

GP 1.18 

380 A-

domuvawe 

A1-

Individualno 

domuvawe 

Del od 

KP.br.1693 

i del od KP 

br.1687 

104 208 27 0,55 7,20m / 61,oo 23.180,oo 
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Vkupno  23.180,oo 

 
6. DUP za-“Kowski dupki” 2000-2005 za GP br.14.3   
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14.3 A1- 
individua

lno 

domuvawe 

P+1

+Pk 

KP br. 7457/2 

i KP br. 

7405/2 

8.80 390 120 300 0.8 31% 61,oo 23.790,oo 

Vk.  23.790,oo 

 
     7. DUP za UE Rajko @inzifov “ 2001-2006 za GP br.3.26 
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3.26 A1- individualno 

domuvawe 
KP br. 

12347  

7,20 234 86 172 0.74 37% 61,oo 14.274,oo 

Vk.  14.274,oo 

 
8. DUP za planski opfat-“Disanska”- Kavadarci 2009-2014 za GP br.1.2, GP 

br.1.3, GP br.1.10, GP br.1.12  i GP br.1.13 

 
9. LUPD za bazna stanica za mobilna telefonija VLS 9078- Tikve{ko 

ezero 2012-2017 za GP br.1.1. 
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2 E1 – komunalna  

infrastruktura 

P KP br. 927/4 30 

 

121 121 / 100%               200.00 24.200,00 

Vk.   24.200,00 

 

10. DUP za del od UB 13K ,,Sloga” 2011-2016 Kavadarci, GP br.1.79. 
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1.2 A2- domuvawe vo 

stanbeni zgradi 

B1, B4 P+3

+Pk 

Del od KP 

br. 12489/1  

13.8 277 131 655 2.36 42% 1380,o

o 

382.260,oo 

1.3 A2-  domuvawe vo 

stanbeni zgradi 
B1, B4 P+3

+Pk 

Del od KP 

br. 12497/1 

13.8 252 106 530 2.10 42% 1380,o

o 

347.760,oo 

1.10 B1- mali 
komercijalnii i 

delovni 

A1 P+3 Del od KP 

br. 12497/1 

12.2 243 137 548 2.25 56% 1278,o

o 

310.554,oo 

1.12 A2-  domuvawe vo 

stanbeni zgradi 
B1, B4 P+3

+Pk 

Del od KP 

br. 12497/3 

13.8 406 281 1405 3.46 69% 1380,o

o 

560.280,oo 

1.13 A2-  domuvawe vo 

stanbeni zgradi 
B1, B4 P+3

+Pk 

Del od KP 

br. 12497/1 

13.8 604 409 2045 3.38 68% 1380,o

o 

833.520,oo 

Vk.   2.434.374,oo 
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11. UPVNM za pove}enamenski kompleks m.v. “Kumanova glava” KO 

Konopi{te Kavadarci 2012-2022,  GP br.2.1 i GP br.2.2. 

 
 
III. Marketing strategija za promocija na grade`noto zemji{te {to e predmet na ovaa 

Programa 

*Definirawe na celni grupi za oddelni grupi na grade`ni parceli 

Vo ramkite na Programata za aktivnostite na Op{tina Kavadarci 

se predviduva sproveduvawe  na informativni kampawi za proda`ba na 

grade`no zemji{te. 
Vrz osnova na Programata za sekoja kampawa, pristapot }e se 

utvrduva preku analiza na prioritetite, mo`nostite, celnite grupi i 

efektite {to treba da se postignat so kampawata. 
Kampawite }e se realiziraat preku javnite mediumi, Veb strana 

na op{tinata, soop{tenija za javnost i drugi promotivni materijali. 

 

 
 

IV. Dinamika na realizacija na Programata 

So cel minimizirawe na finansiskite tro{oci povrzani so 

objavata na oglasi za otu|uvawe, odnosno davawe pod zakup na grade`noto 

zemji{te se predviduva grade`nite parceli {to se predmet na godi{nata 

Programa da se objavat vo turnusi. 
Sekoj turnus bi opfatil objava na oglasi za grade`nite parceli 

{to se nao|aat vo sostav na odredni naseleni mesta, urbani blokovi ili 

lokaliteti.  
So objavata }e se propi{uvaat/ opredeluvaat slednite parametri: visinata na depozitot za 

u~estvo, opredeluvawe na internet stranicata na koja }e se vr{i nadavaweto, odreduvawe na 

uslovite za u~estvo, propi{uvawe na drugi obvrski i se naveduvaat ostanati relevantni 

informacii vo vrska so nadavaweto. 
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1.79 A1- 
individualno 

domuvawe 

B1, 

V1 

P+2+

Pk 

Del od KP br. 

15108 i  Del od 

KP br. 15097 
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2.1 G2 – lesna i 

nezagaduva~ka 

industrija 

B1,D2

, G4 

P KP br.: 675/1, 

675/2, 676, 684, 

685/1, 685/2, 678, 

679, 680, 681/1, 

del od 682/1 i 

del od 683  

4.20 18744 937

2 

9372 0.42 42 61,oo 1.143.384,oo 

2.2 E2 / P del od KP 

br.682/1 i del od 

KP br.683 

6.0 4663 424 424 0.42 42 200,oo 932.600,oo 

Vk.  2.075.984,oo 
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Lica nadle`ni za realizacijata na Programata 
-Van~o Kolevski – dipl.grad.ing. pomo{nik rakovoditel na sektorot za komunalni raboti, 

urbanizam ,soobra}aj i za{tita na `ivotna sredina. 

-Mirjana Nikolova Pla~kova- dipl.arh.ing. Sovetnik za sproveduvawe na urbanisti~ki 

planovi; 

-Gordana Todoroska- Sokarovska dipl.prav. –sovetnik za normativno pravni raboti; 

-Daniel Delov dipl.prav. sorabotnik za komunalni dejnosti,komunalna izgradba, urbani i 

mesni zaednici; 

-Blagorodna Stoj~eva- samostoen referent za regulacija, nivelacija i vodewe 

na podzemen katastar 

 

 

V. Procenka na finansiskite prilivi po osnov na realizacija na Programata  

(prihodna strana) 

 

1.  DUP za UB “41-va Divizija”                                                                            -  13.579,oo 

2.DUP za UB “Krste Misirkov”                                                                    -  30.744,oo 

3.  DUP za lokalitet “Narodna Mladina”                                                         -  16.531,oo 

4.  Urbanisti~ki plan von naseleno mesto za  

     izgradba na vinarii na del od KP 926, KO Resava,                                  - 

1.205.482.oo 

5.  DUP "RAJKO @INZIFOV" Kavadarci - planiran razvoj –  

     GP.br.20.11, GP.br.20.12 i GP.br.20.15                                                             

- 106.018,oo 

6.  Detalen Urbanisti~ki plan za del od UB 4K, naselba  

   “Park”2011-2016 Kavadarci, GP.br.4 K.7 i GP.br.4K.8                  - 

372.537,oo 

7.  Detalen urbanisti~ki plan Lokalitet “G2”  

      Gli{i} 2005-2010, GP1.18.                                                                                 

-  23.180,oo 

8. DUP za-“Kowski dupki” 2000-2005 za GP br.14.3                           

- 23.790,oo  

   9.  DUP za UE Rajko @inzifov “ 2001-2006 za GP br.3.26                        

- 14.274,oo 

   10. DUP za planski opfat-“Disanska”- Kavadarci 2009-2014 za 

       GP br.1.2, GP br.1.3, GP br.1.10, GP br.1.12  i GP br.1.13,                                

- 2.434.374.oo 

  11. LUPD za bazna stanica za mobilna telefonija VLS 9078- Tikve{ko 

ezero 

        2012-2017 za GP br.1.1.                                       

- 24.200,oo 

  12. DUP za del od UB 13K ,,Sloga” 2011-2016 Kavadarci, GP br.1.79.                    

– 156.249,oo 

  13. UPVNM za pove}enamenski kompleks m.v. “Kumanova glava”        

       KO Konopi{te Kavadarci 2012-2022,  GP br.2.1 i GP br.2.2.                      

– 2.075.984,oo 

 
Sevkupno:                                                   

6.496.942,oo                

Op{tina Kavadarci  80%                   

5.197.553,60    

 Republika Makedonija 20%                               

1.299.388,40                  

 

-Procenka na finansiskite sredstva potrebni za realizacija na 

Programata (rashodna strana na Programata). 
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Finansiskite sredstva potrebni za realizacija na Programata se 

sostojat od zbir na procenetite finansiski sredstva potrebni za 

realizirawe na slednite aktivnosti: 

 -Tro{oci po osnov administrirawe na postapkite za otu|uvawe, 

odnosno davawe pod zakup na grade`noto zemji{te 500.000,oo denari. 

 

VI. Preodni i zavr{ni odredbi 

Programata ja usvojuva Sovetot na Op{tinata 

Programata mo`e da se izmenuva i dopolnuva na na~in i postapka 

ista po koja i se donesuva. 

Za sproveduvaweto na ovaa Programa nadle`en e Gradona~alnikot 

na op{tinata. 

Programata vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto 

vo „Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

               

Br.08 –  6119/8                                    SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova - Vilhelm 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Programa za javna ~istota za 2016 godina 

 

 

 1. SE OBJAVUVA   Programata za javna ~istota za 2016 godina, 

donesena na sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 
29.12.2015 godina. 

 

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

Br.09-6/9                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina           GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 
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Br.08 –  6119/9                                   SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova - Vilhelm 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Programa za javno zelenilo za 2016 godina 

 

 

 1. SE OBJAVUVA   Programata za javno zelenilo za 2016 godina, 

donesena na sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 
29.12.2015 godina. 
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2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

 

Br.09-6/10                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina            GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 
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Br.08 –  6119/10                                 SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 
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K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova – Vilhelm 

 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Programata  za dezinfekcija, dezinsekcija  i deratizacija vo Op{tina 

Kavadarci za 2016 godina 

 

 

 1. SE OBJAVUVA   Programata  za dezinfekcija, dezinsekcija  i 

deratizacija vo Op{tina Kavadarci za 2016 godina, donesena na sednicata 
na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 29.12.2015 godina. 

 

          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

Br.09-6/11                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina            GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, член 22 став 1 точка 4 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/2002г), а во врска со Закон 
за заштита на населението од заразни болести („Службен весник на РМ“  бр. 
66/04, 139/08, 99/09, 149/15 и 150/15) член 132 став 1 од Статутот на општина 
Кавадарци („Службен гласник на општина Кавадарци“ бр. 08/05), Советот на 
општина Кавадарци на седницата која ќе се одржи на ден 29.12. 2015 година,  
донесе: 
 
 

П Р Е Д Л О Г   П Р О Г Р А М А  
за дезинфекција, дератизација 

во општина Кавадарци  
за 2016 година 

 
 

I. ВОВЕД 
 
 Интегрираното сузбивање на заразните болести предизвикани од 
микроорганизми и штетници е збир на механички, физички, биолошки и 
хемиски мерки и постапки, а со цел за превентивни и куративни мерки, кои 
се превземаат за сузбивање или намалување на популацијата најмалку до 
прагот на штетност, запирање на растот и размножувањето, уништување на 
постоечката популација на штетници до биолошкиот минимум, односно 
влегување и задржување на штетниците на површината во просторот или 
објектот. Тоа се однесува на организми кои ги пренесуваат причинителите 
на заразните болести, паразитираат на човечкото тело, причинители се на 
алергиски реакциии, делуваат токсично и ги вознемируваат граѓаните. 
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Потенцијални медиуми што се простор во кој што се овозможува 
развој и размножување на пренесувачите на разни болести, алергиски 
реакции и други штетни последици по здравјето на граѓаните се:  

- Канализационите подземни системи со придружните објекти се 
средина за интензивен развој на глодарите. 

- Градските и селските средини, заедно со објектите и постоечката 
инфраструктура исто така се простор во кој има услови за 
размножување на глодарите и инсектите. 

- Зелените површини во населените места и земјоделските 
површини во нивна близина, стоечки води (бари, запуштени 
канали, диви депонии), овозможуваат размножување на глодарите 
и инсектите. 

- Јавни институции, училишта, фабрики и други стопански објекти 
каде што работат голем број на граѓани од сите возрасти и други 
медиуми. 

 
 
 

II. ЦЕЛИ 
 

 Заради заштита на населението во општина Кавадарци од заразни 
болести и штетници, потребно е преземање соодветни мерки во текот на 
2016 година. Со планираните активности според оваа Програма, ќе се зачува 
животната средина и здравјето на луѓето и подобри амбиентот во градот и 
населените места во општина Кавадарци.   
 

Цел на активностите по оваа програма ќе биде третманот на 
средините и просторите што овозможуваат развој на штетниците, и тоа со 
дезинфекција, дезинсекција и деретизација на истите. 

 
 

III. АКТИВНОСТИ 
 
 Во 2016 година, за спречување на појави од заразни болести 
предизвикани од микроорганизми и штетници, општина Кавадарци ги 
презема следните активности: 
 

1. Дефинирање на локации за третирање 
 
 Во Општина Кавадарци постојат повеќе локации кои што 
овозможуваат размножување на комарците и крлежите и други штетни 
инсекти и тоа : 

- „Тиквешко езеро“, Езеро „Градот“, „Моклишко езеро“ - браната 
и езеро „Витачево“, 

- Корито на р.„Луда Мара“, р.„Црна река“, р.„Раец“, 
р.„Бошавица“, „Бохулска река“, „Мрежичка река“, „Блашница“, 
„Мајданска река“, „Каменичка река“, „Манастирска река“ – 
моклишки манастир, „Сиѓавичка река“-под езерото Градот, 
„Горниковска река“ – се влева во езерото Градот, „Овчка река“ и 
други,  

- Сите отворени и затворени канали за наводнување, 
- Таложници, сливници, сливни решетки на атмосферска 

канализација и поројноци, 
- Постоечки бари и мочуришта, 
- Депонија „Мелци“ и др. диви депонии, 
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- Фонтани  
 

 Исто така, потенцијални објекти за третирање со дезинфекција од 
штетни инсекти и дератизација од глодари со сите јавни објекти (училишта, 
градинки, општински објекти, објекти на Министерствата за локална 
самоуправа и други), како и Градска болница и Здраствен дом. 
 Поволни услови за развој на штетните инсекти и глодари се сите 
видови канализации, земјоделските површини и други површини што се 
наводнуваат, површини со многу трева, нискорастечка и високорастечка 
шума кои во Општина Кавадарци ги има во висок процент од територијата. 
 
 

2. Акционен план за 2016 година во Општина Кавадарци 
 
 Во состав на општината влегуваат приградските населби Глишиќ и 
Ваташа и 38 села: Бегниште, Бохула,Брушани, Бунарче, Возарци, Галиште, 
Гарниково, Горна и Долна Бошава, Грбовец, Добротино, Дабниште, 
Драгожел, Драдња, Дреново, Кесендре, Клиново, Конопиште, Кошани, 
Крњево, Куманичево, Мајдан, Марена, Мрежичко, Праведник, Ржаново, 
Радња, Раец, Ресава, Рожден, Сопот, Страгово, Фариш, Чемерско, Шешково 
и Шивец.   
 
 
 
 
Терестичка дезинсекција – третирање на возрасни комарци во град 
Кавадарци и приградските населби и тоа булевари: Македонија, Никола 
Минчевљ, Моша Пијаде, Западен Булевар, кружен тек кај Автобуска станица 
– Кавадарци, улиците: Илинденска, Тиквешко Востание,(каде се наоѓаат 2 
фонтани на Градски плоштад), Страшо Пинџур, Мито Хаџи Василев-Јасмин, 
7-ми Септември, Шишка,Браќа Џунови, Киро Крстев Блажо Алексов, 
Димката Габерот, Гоце Делчев, Пионерска, Цветан Димов, Вишешница, 
Браќа Хаџи Тефови.  
 
  

 Мерки и активности Место и локација Планирани 
средства 

1. Дезинфекција, 
и деретизација 

Училишта, детски градинки, јавни 
општински установи и др. објекти. 
на територијата на општина Кавадарци 

 
 

300.000,00 
 Вкупно:                              300.000,00 

 
 
 Рокот за извршување на наведените мерки е најмалку еднаш 
годишно, согласно препораките и стручното мислење на регионалната ЈЗУ, 
Надлежен центар за Јавно здравје во општина Кавадарци. 
 
 
IV. ФИНАНСИРАЊЕ 
 
 Активностите утврдени со оваа Програма ќе се реализираат со 
средства од буџетот на општина Кавадарци 2016 година. Програма Ј0 
Подпрограма Ј80-други комунални услуги. 
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V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Кавадарци“ 

 
 

Br.08 –  6119/11                                 SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova - Vilhelm 

 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Programata  za upravuvawe so otpad na teritorijata na Op{tina 

Kavadarci za 2016 godina 

 

 

 1. SE OBJAVUVA   Programa za upravuvawe so otpad na 

teritorijata na Op{tina Kavadarci za 2016 godina, donesena na 
sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 29.12.2015 
godina. 

          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

 

Br.09-6/12                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina                       GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 
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Br.08 –  6119/12                                 SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova - Vilhelm 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Programa za izrabotka i donesuvawe na urbanisti~ki planovi vo 

Op{tina Kavadarci za 2016 godina 

 

 

 

 1. SE OBJAVUVA   Programata za izrabotka i donesuvawe na 

urbanisti~ki planovi vo Op{tina Kavadarci za 2016 godina, donesena na 
sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 29.12.2015 
godina. 

          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

 

Br.09-6/13                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina                GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Programa za razvoj na Op{tina Kavadarci za 2016 godina 

1. SE OBJAVUVA   Programata za razvoj na Op{tina Kavadarci za

2016 godina, donesena na sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci 
odr`ana na den 29.12.2015 godina.

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

OP[TINA KAVADARCI

      GRADONA^ALNIK  

Dipl.prav.Aleksandar Panov 

Br.09-6/14  

04.01.2016 godina 

K a v a d a  r c i 
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Изработка на урбанистички планови за населените места – с.Брушани, 
с.Ресава, с.Дабниште, с.Бегниште, с.Раец, сБојанчиште и с.Рожден” 

с.Брушани, с.Ресава, с.Дабниште, с.Бегниште, с.Раец, сБојанчиште и 
с.Рожден е одобрен од Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделието и 
руралниот развој.Проектот опфаќа урбанизација на седум населени места. 
Вкупната површина што ке биде опфатена во урбанизациите изнесува 248,71 
хектари, односно за населено место с.Брушани 85.28 хектари,  с.Ресава со 
вкупна површина од 82 хектари, с.Дабниште со вкупна површина од 14.86 
хектари, с.Бегниште со вкупна површина од 26,26 хектари,  с.Раец со вкупна 
површина од 10,1 хектар, с.Бојанчиште со вкупна површина од 10,99 хектари и 
с.Рожден со вкупна површина од 19,22 хектари.  

Со урбанизацијата ќе се усогласат ново настанатите потреби на 
граѓаните кои живеат во овие населени места- села како и  задоволувањето на 
потребите на стопанските субјекти согласно нивните развојни планови. 

Финансиските средства за изработка на урбанистичките планови се со 
вкупен износ од  9,226.553,57  денари кои ќе се обезбедат во целост од   Буџетот 
на Општина Кавадарци програма за урбано планирање Ф, а ќе бидат 
рефундирани по одобрување на прифатливите трошоци од страна на Агенцијата 
за финансиска подршка во земјоделието и рурлниот равој. 
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Br.08 –  6119/14                                 SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova – Vilhelm 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Programa za razvoj na nevladiniot sektor 

na Op{tina Kavadarci za 2016 godina 

 

 

 1. SE OBJAVUVA   Programata za razvoj na nevladiniot sektor na 

Op{tina Kavadarci za 2016 godina, donesena na sednicata na Sovetot na 
Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 29.12.2015 godina. 

          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

Br.09-6/15                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina                GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                      Dipl.prav.Aleksandar 

Panov 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална 

Самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр.5/2002) член 132 став 1 од Статутот 
на Општина Кавадарци  ( ,,Сл. Гласник на општина Кавадарци,, 
бр.8/2005), Советот на Општина Кавадарци на седницата одржaна  на ден 
29.12.2015 година,  донесе  

 
ПРОГРАМА ЗА РАЗВОЈ НА НЕВЛАДИНИОТ 

СЕКТОР ЗА 2016 година 
ВОВЕД 
 Програмата за развој на Невладиниот сектор на Општина Кавадаци е 
креирана врз основа на член 36 од Законот за Локална Самоуправа  ( Сл. Весник 
на РМ бр.5/02 ) и член 49 од Законот за здруженија и фондации (Службен 
весник на РМ“, бр. 52/2010), и врз основа на Кодексот на добри практики за 
финансиска поддршка  на здруженија на граѓани и Фондации ( сл. Весник на РМ 
бр.130/2007) 
Оваа Програма има за цел: 

- унапредување на соработката помеѓу Општина Кавадарци и  
здруженија и фондации, преку воспоставување на механизми за 
соработка. 

- да ја зголеми  транспарентноста и отчетноста  на Општина 
Кавадарци преку зголемување на протокот на потребни 
информации помеѓу Општината и граѓанските организации.  

- иницирање на поголема партиципативност  на граѓанскиот сектор, 
преку негово директно вклучување во работењето на Општина 
Кавадарци. 
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- да ја подобре и зајакне соработката на Општина Кавадарци со 
Здруженијата и Фондациите.  

- да ја стимулира работата на НВО – Секторот.  

- да  ги зајакне кадровските капацитети  на Здруженијата и 
Фондациите. 

 
НОСИТЕЛИ НА ПРОГРАМСКИТЕ АКТИВНОСТИ 

Програмските активности предвивдени во Програмата за Развој на  
Невладиниот Сектор ќе ги реализира Секторот за Развој на Општина Кавадарци, 
кој во соработка и координација со Градоначалникот ја изготви оваа Програма. 
 
 
СОДРЖИНА  
 

Во Општина Кавадарци има исклучително активен граѓански сектор кои 
делуваат во повеќе области и нивните активности и програми се во насока на 
подобрување на квалитетот на животните стандарди на граѓаните на Општина 
Кавадарци со придонес кон пошироката зедница. 
 
Оваа Програма ги опфаќа следниве активности: 
 
 Јакнење на капацитетите на граѓанскиот сектор  
 
Истражување на потребите на НВО секторот, ќе се изработи проценка на 
потребите на невладини организации во општината за да се 
утврдат предностите, слабостите, можностите и ризиците на тековните 
програми за развој на граѓанските организации во Општина Кавадарци. 

 
- 

- 
 

 

- 

- Обезбедување на услови за невладините организации за непречено 
функционирање преку отстапување на бесплатен канцелариски 
простор и опрема, со цел да ја зајакнеме нивната ефикасност и 
придонес кон локалната заедница, односно 800.000 денари за 
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опремување на НВО центарот од кои 50% обезбедени од Локална 
Самоуправа Кавадарци а 50% од УНДП. 

- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
 Општина Кавадарци ќе дава континуирана финансиска поддршка за 

реализација  на активности и проекти на здруженијата и фондациите, истата ќе 
се доделува врз основа на добиените проектни предлози од страна на НВО-
организациите кои ги доставија по објавениот Јавен повик за прибирање на 
барања за користење на средства од Буџетот на општина Кавадарци за 2016 
година. 

 
Буџет за Реализација на Програмата  
  
Тебеларен приказ на расходи 

1 Принтање на каталози 20 000 денари 
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2 Ангажирање на експерти 10 000 денари 
3 Трансфер до невладините организации за 

реализација на планираните активности 
согласно објавениот повик за подршка на 
Здруженија и Фондации 

900.000 денари 

 Вкупно  930.000 денари 
 
Предложениот буџет за реализација на оваа програма  за подршка на 
доставените предлог проекти , Општина Кавадарци ќе одвои од сопствениот 
буџет,  средства во висина од 930.000 денари. 

Завршни Одредби 
Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Br.08 –  6119/15                                  SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova - Vilhelm 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл. Весник на РМ,, бр.5/2002) член 132 став 1 од Статутот на Општина 
Кавадарци  ( ,,Сл. Гласник на општина Кавадарци,, бр.8/2005), Советот на 
Општина Кавадарци на седницата одржaна  на ден 29.12.2015 година,  донесе  

 
ПРОГРАМА ЗА РАЗВОЈ НА НЕВЛАДИНИОТ 

СЕКТОР ЗА 2016 година 
 

ВОВЕД 
 Програмата за развој на Невладиниот сектор на Општина Кавадаци е 
креирана врз основа на член 36 од Законот за Локална Самоуправа  ( Сл. Весник 
на РМ бр.5/02 ) и член 49 од Законот за здруженија и фондации (Службен 
весник на РМ“, бр. 52/2010), и врз основа на Кодексот на добри практики за 
финансиска поддршка  на здруженија на граѓани и Фондации ( сл. Весник на РМ 
бр.130/2007) 
Оваа Програма има за цел: 

- унапредување на соработката помеѓу Општина Кавадарци и  
здруженија и фондации, преку воспоставување на механизми за 
соработка. 

- да ја зголеми  транспарентноста и отчетноста  на Општина 
Кавадарци преку зголемување на протокот на потребни 
информации помеѓу Општината и граѓанските организации.  

- иницирање на поголема партиципативност  на граѓанскиот сектор, 
преку негово директно вклучување во работењето на Општина 
Кавадарци. 

- да ја подобре и зајакне соработката на Општина Кавадарци со 
Здруженијата и Фондациите.  

- да ја стимулира работата на НВО – Секторот.  
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- да  ги зајакне кадровските капацитети  на Здруженијата и 
Фондациите. 

 
НОСИТЕЛИ НА ПРОГРАМСКИТЕ АКТИВНОСТИ 

Програмските активности предвивдени во Програмата за Развој на  
Невладиниот Сектор ќе ги реализира Секторот за Развој на Општина Кавадарци, 
кој во соработка и координација со Градоначалникот ја изготви оваа Програма. 
 
 
СОДРЖИНА  
 

Во Општина Кавадарци има исклучително активен граѓански сектор кои 
делуваат во повеќе области и нивните активности и програми се во насока на 
подобрување на квалитетот на животните стандарди на граѓаните на Општина 
Кавадарци со придонес кон пошироката зедница. 
 
Оваа Програма ги опфаќа следниве активности: 
 
 Јакнење на капацитетите на граѓанскиот сектор  
 
Истражување на потребите на НВО секторот, ќе се изработи проценка на 
потребите на невладини организации во општината за да се 
утврдат предностите, слабостите, можностите и ризиците на тековните 
програми за развој на граѓанските организации во Општина Кавадарци. 

 
- 

- 
 

 

- 

- Обезбедување на услови за невладините организации за непречено 
функционирање преку отстапување на бесплатен канцелариски 
простор и опрема, со цел да ја зајакнеме нивната ефикасност и 
придонес кон локалната заедница, односно 800.000 денари за 
опремување на НВО центарот од кои 50% обезбедени од Локална 
Самоуправа Кавадарци а 50% од УНДП. 

- 
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- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
 Општина Кавадарци ќе дава континуирана финансиска поддршка за 

реализација  на активности и проекти на здруженијата и фондациите, истата ќе 
се доделува врз основа на добиените проектни предлози од страна на НВО-
организациите кои ги доставија по објавениот Јавен повик за прибирање на 
барања за користење на средства од Буџетот на општина Кавадарци за 2016 
година. 

 
Буџет за Реализација на Програмата  
  
Тебеларен приказ на расходи 

1 Принтање на каталози 20 000 денари 
2 Ангажирање на експерти 10 000 денари 
3 Трансфер до невладините организации за 

реализација на планираните активности 
согласно објавениот повик за подршка на 
Здруженија и Фондации 

900.000 денари 

 Вкупно  930.000 денари 
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Предложениот буџет за реализација на оваа програма  за подршка на 
доставените предлог проекти , Општина Кавадарци ќе одвои од сопствениот 
буџет,  средства во висина од 930.000 денари. 

Завршни Одредби 
Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Br.08 –  6119/15                                 SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova - Vilhelm 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Programata za aktivnostite na Op{tina Kavadarci 

vo oblasta na kulturata vo 2016 godina 

 

 

 1. SE OBJAVUVA Programata za aktivnostite na Op{tina 

Kavadarci vo oblasta na kulturata vo 2016 godina, donesena na sednicata 
na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 29.12.2015 godina. 

          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

 

Br.09-6/16                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina             GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ„ бр 5/2002), член 132 став 1 од Статутот на општина 
Кавадарци („Сл.гласник на општина Кавадарци ), на седницата одржaна на ден 
29.12.2015 година,  донесе 
 
 

ПРОГРАМА 
За активностите на  општина Кавадарци  
во областа на културата во 2016 година   

 
                                                
              I.  ВОВЕД 
     

Со Програмата  за активностите на општина Кавадарци во областа на 
културата во 2016 годинао се определуваат културните настани од посебно 
значење за културниот развој на општина Кавадарци и афирмација на нејзиното 
историско и културно наследствo, негување и збогатување на општо 
прифатените културни вредности. 
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Во рамките на надлежностите на Општината утврдени со Законот за 
Локална самоуправа за негување на културните вредности, организирање на 
културни манифестации и поттикнување на разновидни специфични форми на 
творештво се предлага  Програма. 

 
             II.  ЦЕЛИ 
 

Основни цели на оваа Програма се: 
 

- Обезбедување активен однос на општина Кавадарци  кон 
задоволување на потребите и интересите на граѓаните од областа 
на културата; 

- Сочувување и афирмирање на матерјалното и духовното културно 
наследство на Кавадарци; 

- Сочувување и афирмирање на културниот идентитет на општина 
Кавадарци; 

- Презентирање и афирмирање на творци и интерпретатори од 
областа на културата; 

- Интензивирање и збогатување на меѓународната културна и 
спортска соработка. 

 
III. АКТИВНОСТИ 
 
Активностите на општина Кавадарци во областа на културата ќе бидат 
насочени кон поттикнување, поддржување и помагање за остварување 
на целите на оваа Програма. 
- Сочувување на континуитетот на одржување на традиционални 

културно-уметнички манифестации; 
- Реализирање на манифестации, програми и проекти кои и даваат 

посебно обелејже на општина Кавадарци; 
- Создавање услови за гостување на еминентни уметници од 

Република Македонија и странство во општина Кавадарци; 
- Унапредување на меѓународната културна комуникација врз 

реципрочна основа со збратимените и пријателски градови на 
општина Кавадарци. 

 
     III. ФИНАНСИРАЊЕ                                              

                   
                     Активностите од областа на културата утврдени со оваа програма 
ќе се финансираат од средствата на Буџетот на општина Кавадарци предвидени 
за 2016 година. 
 Средствата од Буџетот на општина Кавадарци предвидени за 2016 година   
изнесуваат 6.000.000  денари и се  распоредуваат за поттикнување , подржување 
и помагање на  манифестации и проекти од областа на културата. 

Културни Манифестации 
Манифестација Организатор Месец 

1.Културно стопанска 
манифестација 
„Св.Трифун“  

 14 Февруари 2016 

2.Одбележување на 
животот и делото на 
Ристо Соколов-Сокол

 16 април 

3.Културна 
манифестација 
„Баскерфест“ 

 12,13,14 Јуни 2016 
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4.Топол културен бран Дом на култура „Иван 
Мазов Климе“ 

Кавадарци 

Јули – Август 

5.Културно стопанско 
туристичка 
манифестација 
„Тиквешки Гроздобер“ 

  
Септември 

6.Меѓународна ликовна 
колонија  

Дом на култура „Иван 
Мазов Климе“ 

Кавадарци 

Август 

7.Рок фестивал „Тик-
Так“ 

Дом на култура „Иван 
Мазов Климе“ 

Кавадарци 

Август 

8.Балкански џес 
Фестивал  

Дом на култура „Иван 
Мазов Климе“ 

Кавадарци 

Август 

9.Меѓунарден камерен 
Фестивал 

Дом на култура „Иван 
Мазов Климе“ 

Кавадарци 

Октомври 

10.Кавадаречка културна 
есен 

Дом на култура „Иван 
Мазов Климе“ 

Кавадарци 

Октомври - Ноември  

11.Нова Година  Декември 
 

Средствата под реден  број  3, 5,6, 7, 8, и 9 од листата на културни 
манифестации ќе се трансферираат од Буџетот на Општина Кавадарци на Дом 
на култура „ Иван Мазов Климе„ од Кавадарци кој  ќе биде  организатор на овие 
манифестации. 

Средствата под реден број 1, 2, 4 и 10 од листата на културни 
манифестации ќе се трансферираат од Буџетот на општина Кавадарци на 
давателот на услуги избран по Јавен оглас. 

 
     IV. Други форми на активности 

 
 Други форми на активности со кои ќе се помагаат културни 
манифестации, приредби и проекти се следните: 

- обезбедување стручна ,техничка и друга поддршка со кадри и 
опрема со која располага општината; 

- обезбедување сместувачки услуги за учесниците на одделни 
манифестации 

- Организирање на протоколарни и промотивни средби на 
претставници на градот при одржување манифестации и 
реализирање на проекти од областа на културата. 
Овие форми на активност ќе се реализираат согласно можностите 
на општина Кавадарци. 
 

V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  
 
 Градоначалникот на општина Кавадарци и Комисијата за култура се 
грижат и го обезбедуваат спроведувањето на оваа програма. 
 
 
 Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник„ на општина Кавадарци. 
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Br.08 –  6119/16                                  SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova - Vilhelm 

 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Programa za odbele`uvawe na godi{nini na zna~ajni nastani i 

li~nosti vo Op{tina Kavadarci vo 2016 godina 

 

 

 1. SE OBJAVUVA  Programata za odbele`uvawe na godi{nini na 

zna~ajni nastani i li~nosti vo Op{tina Kavadarci vo 2016 godina, 

donesena na sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 
29.12.2015 godina. 

 

          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

 

Br.09-6/17                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina           GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ„ бр 5/2002), член 132 став 1 од Статутот на општина 
Кавадарци („Сл.гласник на општина Кавадарци ), на седницата одржана на ден 
29.12.2015 година,  донесе 
 

ПРОГРАМА 
за oдбележување на годишнини на значајни настани и личности 

во општина Кавадарци во 2016 година 
                                                
            *  ВОВЕД 
     

Со Програмата  за одбележување годишнини на значајни настани и 
личности во општина Кавадарци во 2016 година се определуваат значајните 
настани и годишнини од посебно значење, со што се сочувува континуитетот во 
одбележувањето од Rепубличко и локално значење. 

 
 ЦЕЛИ 

 
Основни цели на оваа Програма се: 
 
 Одбележување на годишнини и значајни настани и личности во 

насока на негување на историското минато, 
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 Обезбедување активен однос на градот Кавадарци кон 
задоволувањето на потребите на граѓаните за негување на 
традициите, 

 Зачувување на историската и културната вреднoст на личности и 
настани , со цел негување на историските и културните вредности на 
градот. 

 
 АКТИВНОСТИ 

                                  
                Ј а н у а р и 
 

4 јануари 2016 година, 73 години од убиството на Народниот херој 
Страшо Пинџур, еден од организаторите на македонскиот народ за вооружено 
востание против фашистичката окупација. Убиен е во Скопскиот областен 
затвор заедно со Мирче Ацев. 
Активности: полагање на свежо цвеќе  на бистата на херојот vo Спомен куќата 
на Страшо Пинџур во  s.Vata{a  
Носител: Комисијата за одбележување на празници и манифестации /Во 
понатамошен текст: Комисија/ и Општонски одбор на СБМ Кавадарци/),ОУ „ 
Страшо Пинџур„ Кавадарци. 
 

Ф е в р у а р и 
 
15 февруари 2016 година , одбележување на 72 години од Февруарскиот 

поход  
Носител: Комисија ,планинарско друство „Орле„ од Кавадарци и Сојуз 

на борци Кавадарци.                                                       
 
               М а р т 
 

2 март 2016 година одбележување годишнина  од загинувањето на Лазо 
Филиповски- Лавски. 
Носител: Општински одбор на  СБМ Кавадарци 
Активности: посета на бистата во с.Сирково,полагање цвеќе и пригоден говор.  
                                                         
                  А п р и л 
 

4 април 2016  година -  Одбележување на годишнина од загинувањето 
на Лазо Мицев-Рале . 
Носител: Општински одбор на  СБМ Кавадарци, Комисија, ООУБЦ„Лазо Мицев 
– Рале„ Кавадарци 
Активности: полагање свежо цвеќе  на бистата во ООУБЦ „Лазо Мицев – Рале„ 
Кавадарци  и учество на патрониот празник. 

7 април 2016 година 72 годинa од загинувањето на Народните херои    
Киро Крстев и Димче Мирчев. 
Носител: Општински одбор на  СБМ Кавадарци, Комисија 
Активности:Посета на Споменикот на влезот на Градскиот парк со полагање 
свежо цвеќе и пригоден говор.  
 16 aприл 2016 – Одбележување на животот и делото на Ристо Соколов-
Сокол.  
Активности: Медиумска покриеност на настанот 

Носител: Комисија и локалните културни институции. 
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                М а ј 
1 мај 2016 година 
Меѓународен Ден на трудот  
4 мај 2016  година 104 години од загинувањето на војводата Пере Тошев 

и доајенот на македонската борба Гоце Делчев.  
Активности: Посета на Споменикот на Дреновската kлисура и учество на 

патроните празници на училиштата што го носат името на славните војводи во 
Кавадарци. 
 Оdдавање почит на делото на Јосип БрозТито, посета  и полагање свежо цвеќе 
на bistata vo krugot na fabrikata ‘Unikom” Kavadarci 

Носител: Општински одбор на  СБМ Кавадарци 
 6 мај 2016 година 25 година од погинувањето на Сашко Гешовски во 
Сплит Република Хрватска,  прва жртва од распадот на СФРЈ. 
Носител: Здружение на Армиски ветерани, Комисија, Општински одбор на  
СБМ Кавадарци. 
Активности: полагање на цвеќе на Споменикот на Сашко Гешовски на 
Градските гробишта Кавадарци.  

9 мај 2016 година 71  години од победата над фашизмот. 
Активности: полагање свежо цвеќе на Споменикот на слободата на Градскиот 
pлоштад, активности на ЕУ Инфо точката при ЛС Кавадарци  и  ЕУ 
Носител: Општински одбор на  СБМ Кавадарци, Комисија 

12 мај 2016 година 72 години од загинувањето на првоборецот Мара 
Димова . 
Активности: полагање на свежо цвеќе на Споменикот во дворот на 
претпријатието АЛИЈАНС - Кавадарци. 
Носител: Општински одбор на  СБМ Кавадарци ,Комисија 

 14 мај 2016 година 73 години од формирањето на партизанскиот одред 
„Добри Даскалов„ 
Активности: Медиумска покриеност на настанот 

Носител: Општински одбор на  СБМ Кавадарци, 

15 мај 2016 година 73 година од формирањето на Воениот комитет кој 
имал задача да прибира и складира оружје и муниција. 

Носител: Општински одбор на СБМ Кавадарци 
 Активности:Медиумска покриеност на настанот  и посета на Музеј-Галеријата 
Кавадарци.  

17 мај 2016 година 73 години од борбата на Партизанскиот одред на  
Македонската  Народна Ударна Бригада со бугарскиот окупатор  

Активности: Посета  и полагање цвеќе на Спoмен чешмата  во месноста 
Раштани. 
Носител: Општинскиот одбор на  СБМ Кавадарци, Комисија 

19 мај 2016 година 73 години од борбите на Партизанскиот одбор 
„Добри Даскалов„ и загинувањето на првоборците: Миле Вчков,Лазо Стојанов и 
Цано Поп- Ристов. 
Активности:полагање свежо цвеќе и пригоден говор на Споме плоча на патот 
пред с.Бојанчиште. 
Носител: Општински одбор на  СБМ Кавадарци, Комисија 
 
                   Ј у н и 
 

07 јуни 2016 година одбележување годишнина од   загинувањето на 
народниот херој БлажоТодоровски –Чичето 

стр.    174     бр.40   Службен гласник на Општина Кавадараци  04.01.2016 год.



Активности: Полагање свежо цвеќе  на бистата  во Градскиот парк и пригоден 
говор за неговиот живот и дело и посета на бистата во месноста Никодин- 
Ножот-  полагање на цвеќе. 
Носител: Општински одбор на СБМ Кавадарци,Комисија 

10 јуни 2016 година  73 години од загинувањето на првоборецот 
Димката Ангелов-Габерот,комесар на Третата оперативна зона, Ило Виларов-
Сокол, Пано Мударов-Фрањо и Стојан Крстев, кај Клинска леса. 
Активности: Полагање свежо цвеќе на бистите на Габерот сместени во 
училиштата што го носат  неговото име и присуство на патроните празници. 
Носител: Општински одбор на СБМ Кавадарци, Комисија, ООУ„Димката 
Ангелов Габерот – Кавадарци и OOU”Dimkata Angelov Gaberot”s. Vata{a.  

13 јуни 2016 година  73 години од стрелањето на партизани и 
родољупци на Фаришката клисура. 
Активности: Полагање на свежо цвеќе на Спомен–обележјето на патот 
Кавадарци Прилеп  пред село Фариш. 
Носител: Општински одбор на СБМ Кавадарци, Комисија. 

16 јуни 2016 година 73 години од стрелањето на 12- те ваташки 
младинци, еден од најкрвавите н  најѕверски злочини што ги извршија 
фашистите во Македонија во текот на Втората светска војна. 

Носител: Општински одбор на СБМ Кавадарци, Музеј галерија 
,Комисија, Месна заедница с.Ваташа. 

Активности: Полагање на свежо цвеќе на Споменикот на 12- те ваташки 
маладинци во месноста Моклиште. 

19 јуни 2016 година 103 година Тиквешко востание од 1913 година 
претставува првиот масовен вооружен протест на населението против воено 
административниот reжим во Тиквешијата по првата Балканска војна. 

 
Ј у л и  
 
01 јули  2016  година 15 години од погинувањето на Блашко Толев ,прва 

жртва од Тиквешијата во борбата против тероризмот и одбрана на уставниот 
поредок ,независноста и суверенитетот на Република Македонија. 

Носител: Комисија, Здружение на Армиски ветерани Кавадарци  
Активности: Полагање на свежо цвеќе на Спомен бистата во с.Марена. 
 13 јули 2016 година 75 година нод убиството на Диме Поп-

Атанасов,прва жртва на борбата со окупаторот. 
Активности: Полагање цвеќе на Споменикот во месноста кај с,Долни Дисан.  
Носител: Општински одбот на СБМ Кавадарци , Комисија 
 15 јули 2016 година 112 години од формирањео на Првиот комитет на 
Македонската револуционерна организација, по Солунскиот. По иницијатива на 
Даме Груев на 15 јули 1894 година во Кавадарци е формиран првиот Комитет на 
ТМОРО. Во состав на првиот Комитет биле вклучени: Пане Иванов –учител во 
Кавадарци ,Иванче Минчев чиновник и учетел, Јоваче Велков-трговец со вино и 
Јанаќи Ќурчиев – трговец со кожа. Во чест на формирањето на организацијата 
во Кавадарци во центарот на градот е подигната Спомен плоча на која стојат 
датата ,годината и имињата на составот на Комитетот 
  Носител: Комисија 
 Активности:    полагање на свежо цвеќе на Спомен плочата спроти 
рес.Стар Балкан.  
           26 јули 2016 година, 25 година од погинувањето на Петар Тодоровски 
,како жртва од распадот на СФРЈ. 
Носител: Здружение на Армиски ветерани Кавадарци, Комисија 
Активности: Полагање на свежо цвеќе на Споменикот на Петар Тодоровски на 
Градските гробишта Кавадарци. 
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     А в г у с т 
2 август 2016 година , 113 години од Илинското востание и 72 години 

од Првото заседание на АСНОМ. 
Одбележување на годишнина од смртта на познатиот борец,писател и 

публицист Мито Хаџи Васлев- Јасмин. 
Активности: Учество на манифестациите по тој повод во Крушево и Пелинце. 
Полагање на цвеќе на гробот на Мито Хаџивасилев – Јасмин на Градските 
гробишта  Бутел во  Скопје. 

Носител: Општински одбор на СБМ Кавадарци, Комисија, 
25 август 2016 година  72 години  од формирањето на Првата 

Македонска дивизија во село Шешково. 
Активности : Одбележување на годишнината во Спомен-собата во с. Шешково. 
Носител: Општински одбор на СБМ Кавадарци, Комисија. 
 
          С е п т е м в р и 
            7 септември 2016  година , 72 години  од ослободувањето на  
Кавадарци. 
Активности: Програма за одбележување 7 Септември   Ден на градот  
Носитело: Комисија,Општински одбор на СБМ Кавадарци . 
 8 септември 2016 година  
           Ден на независноста на Република Македонија 
Носител: Комисија 
 15 септември 2016 година , 25 година од погинувањето на Мишо 
Митрев –помлад офицер на тогашната ЈНА. 
Активности: посета и полагање на свежо цвеќе на Споменикот на Мишо Митрев 
на Градските гробишта Кавадарци 
Носител: Армиски ветерани од Тиквешијата Кавадарци,Комисија 

28 септември 2016 година ,  72 години на Првиот партизански одред кај 
месноста Ово –Гумињата и загинувањето на првоборецот Данчо Поп –Атанасов.  
Активности :полагање свежо цвеќе и пригоден говор на Сомен-бистата во 
месноста Ладно Долче  -Витачево. 
 
         О к т о м в р и  
  11 октомври  2016 година, 75 година од вооруженото востание над 
македонскиот народ и Ден на борецот. 
Активности : Вклучување на манифестациите на републичко ниво. 
 23 октомври 2016 година  
Ден на Македонска револуционерна борба 
Носител: Комисија 
 

 Н о е м в р и  
 8 ноември 2016 година , 72 години од борбите на Смеса. 

Активности : посета на Споменикот на Смеса кај Стоби . 
Носител: Општински одбор на СБМ Кавадарци, Комисија  

13 ноември 2016 година 135 години од раѓањето на тиквешкиот 
околиски војвода Добри Захарија Даскалов. 

Носител: Општински одбор на СБМ Кавадарци,Комисија ,Гимназија 
„Добри Даскалов„ Кавадарци 

Активности: Приклучување на одбележувањето во Гимназијата „Добри 
Даскалов„  
 
       Д е к е м в р и 

20 декември 2016 година 73 години од формирање на Втората 
македонска ударна бригада, една од најборбените партизански единици во 
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Македонија од формирањето, води повеќе од 70 борби против бугарскиот, 
германскиот фашистички окупатор и против балистите. 
Активности:  Полагање цвеќе на Спомен бистата на  командантот Диме 
Туриманџов- Горски во паркот спроти полицијата. 
Носител: Општински одбор на СБМ Квадарци,Комисија. 

27 декември 2016 година 73 години од загинувањето на првоборците: 
Киро Спанџов-Брко ,Благоја Јошката- Шумски и други.. 
Активности: Посета на месноста Коњско, полагање на свежо цвеќе на Спомен 
бистата во дворот на ОСУЦ „Киро Спанџов- Брко„ Кавадарци 
Носител: Општински одбор на СБМ Кавадарци , Комисија, ОСУЦ „Киро 
Спанџов- Брко„ Кавадарци.  
 Vo 2016 godina }e se odbele`at i drugi zna~ajni dati i obele`ja 

koi se zna~ajni za Kavadarci i istite  ke bidat odbele`ani so mediumska 

pokrienost, odr`uvawe na tribini i sve~eni akademii so cel gra|anite 

da bidat zapoznati so nastani povrzani од поблиското и подалечното минато  
на  na{iot grad.  
 Како јубилејни и значајни настани кои Општина Кавадарци Локална 
самоуправа заедно со културните институции а вклучувајќи го и бизнис 
секторот    во 2016 година ќе ги  одбележат со  доста настани и манифестации се 
следните: 
 14 јануари 2016 година ќе се одбележат 110 години од раѓањето на 
Васил Хаџи Манов, еден од идјните водачи на културното живеење во 
Кавадарци во периодот помеѓу двете светски вокни.  
 25 јуни 2016 година 80 години од смртта на војводата Мишо 
Шкартов еден од иницијаторите и организатори на еден поширок бунт , познат 
како Тиквешко востание.  
 25 септември 2016 година 40 години од смртта на Никола Бадев. 
Никола Бадев е исклучителна појава во интерпретацијата на македонската 
народна песна. Во градот и пошироката околина тој беше познат пеач , а 
неговиот убав и пријатен глас многумина кавадарчани бараа да го чујат на 
свадбите во Кавадарци.  
 100 години од раѓањето на Димката Ангелов Габерот. Роден е на 17 
октомври 1916 година во с. Ваташа. Како политички комесар на зоната Димката 
габерот присуствува и го координира формирањето на гевгелискиот 
партизански одред „Сава Михајлов„ во падините на планината Кожув. 
. 
                                                                                                                                              

 ФИНАНСИРАЊЕ  
 

Активностите утврдени во Програмата , ќе се финансираат од средствата 
на Буџетот на Општина Кавадарци за 2016 година. 

 
- Обезбедување на цвеќе и цветни аранжмани          150.000 денари 
- Озвучување на манифестации                                     70.000 денари 
- Обезбедување на превоз                                            120.000 денари 
- Признанија ,плакати,награди                                       50.000 денари 
- Угостителски услуги                                                     90.000 денари 
- Интервенци и друго                                                       90.000 денари 
                                                                          Вкупно:  570.000 денари 
 
 
Одредени манифестации и проекти ќе се подржуваат и помагаат преку 

други форми на активности и тоа: доделување на награди,пригодни подароци и 
сл, со обезбедување стручна техничка и друга подршка со кадрите и опремата 
со кои располага општината ,обезбедување услови со просторни и други 
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капацитети и други можности со кои располага општината,организирање на 
протоколарни и други средби на претставници од општината при одржување на 
манифестации и реализирање на проекти. 

 
 

 
 ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  

 
     Градоначалникот на Општина Кавадарци и Комисијата за одбележување 
на празници и манифестации и доделување на награди и признанија се грижат и 
го обезбедуваат спроведувањето на оваа Програма. 
 
 Programata vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo 

“Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
  

 
Br.08 –  6119/17                                SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova - Vilhelm 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na  Programata za aktivnostite na op{tina Kavadarci 

vo promocija na ,,Komunikacija so javnosta” vo 2016 

 

 

 1. SE OBJAVUVA  Programata za aktivnostite na op{tina 

Kavadarci vo promocija na ,,Komunikacija so javnosta” vo 2016, donesena 
na sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 29.12.2015 
godina. 

 

          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

 

Br.09-6/18                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina                GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                     Dipl.prav.Aleksandar 

Panov 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ„ бр 5/2002), член 132 став 1 од Статутот на општина 
Кавадарци („Сл.гласник на општина Кавадарци ), Советот на општина 
Кавадарци на седницата одржaна на ден 29.12.2015 година, донесе 
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ПРОГРАМА 
за активностите на општина Кавадарци 

во промоција на „Комуникација со 
јавноста“  во 2016 година 

 
 

РАМКА НА ПРОГРАМАТА 
 
1. ОСНОВА  
 

Комуникацијата со јавноста е приоритет во воспоставувањето на добри 
релации на Локалната Самоуправа со граѓаните и сите  корисници на услугите 
на Општината, особено со напредокот на процесот на денцентрализација. Од 
тука произлезе потребарта за подготовка на оваа Програма за Комуникација со 
јавноста, која се базира на искуствата во работењето на Службата за 
Комуникации со јавноста  во општина Кавадарци во изминатите пет години.  
 
ОРИЕНТАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
 

Во 2016 година, Програмата ќе обезбеди поголема застапенос и 
Отчетност за работата на Општината на локално и државно ниво во правец на 
унапредување на надворешната комуникација со граѓаните - јавноста. 

 Програмскиот пристап во оваа специфична област ќе овозможи 
зајакнување на капацитетите за промоција на Општината на домашен и 
меѓународен план и зголемување на степенот на информираност на 
корисниците на услугите-граѓаните за тоа каде и како се торшат нивните пари.  
 
 ПРЕДЛОЖЕН ПРИСТАП 
 

Врз основа на_Програмата за работа на општина Кавадарци во 2016 
година Општина Кавадарци ќе има стратешки пристап кон оваа специфична 
област. 

Како резултат на досегашните анализи, меѓу приоритетните потреби во 
процесот на подобрување на комуникацијата со јавноста се наметнаа следните 
одредници како значајни критериуми на кои треба да се базира работата: 
 
- Активности засновани на програми 
- Континуирана промоција на целите, програмите и проектите 
- Континуирана анализа на потребите на граѓаните за конкретни информации 
- Усовршување на услугите во доменот на информирањето на граѓаните 
- Иновативен пристап во користењето на сопствени ресурси при подготовката 
на кампањи. 
- Искористување на локалните капацитети и граѓанско учество во промоцијата 
на Општината. 
 

 Оваа Програма ќе ги опфати сите целни групи кои директно или 
индиректно се засегнати или вклучени во работата на Општината. Во процесот 
на подобрување на комуникацијата со целните групи ќе се користат утврдените 
показатели за комуникација со јавноста, изразени преку жалбите, претставките 
и реакциите на корисниците на услуги - граѓаните.  
 
 
2. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 
 
  Генерална цел 
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Зајакнувањето на капацитетите на планот на комуникација со јавноста 

останува најголем приоритет. Во 2016 година, неопходна е континуирана работа 
врз постојано подобрување на потенцијалот на човечките ресурси, но и 
техничките капацитети во Општината,  потребни за подобрување на 
комуникацијата со јавноста.  
 
Ориентација на програмата 
 

 Програмата за Комуникација со јавноста, во 2016 година  ќе биде 
поставена на  4 клучни компоненти: 
- Промоција 
- Континуирано информирање на јавноста 
- Граѓанско учество 
- Мерење на задоволството на граѓаните-корисници на услугите 
 

Промоција, Овозможува афирмирање на сите постоечки потенцијали на 
општината Кавадарци на домашен и меѓународен план. 

Континуирано информирање на јавноста, Ги опфаќа востановените 
практики за информирање на јавноста преку електронските и печатените 
медиуми, официјалната ВЕБ страница на Општината, Граѓанскиот услужен 
центар, како и останатите форми на комуникација со јавноста. 

Граѓанско учество врз основа на позитивните искуства, Овозможува 
зајакнување на учеството на здруженијата на граѓани во промоцијата на 
општината и воопшто комуникацијата со јавноста. Повеќето активни 
Здруженија на граѓании имаат капацитети и можности за пронаоѓање и 
спојување на фондови и реализација на конкретни активности и кампањи кои се 
однесуваат на подобрување на животот на сите граѓани на Кавадарци и 
општината  во различни области. Оваа компонента овозможува искористување 
на креативните потенцијали на здруженијата на граѓани во информирањето на 
јавноста за клучни прашања од животот во локалната заедница. 

Мерење на задоволството на граѓаните-корисници на услугите, 
Претставува интегриран дел од Системот за управување со квалитет и 
овозможува анализа на степенот на задоволство на граѓаните од услугите. 

 
Пристап кон целните групи 
 

Преку примена и реализација на  задачите од Програмата се обезбедува 
промоција на Општината во зајакнувањето на комуникацијата со граѓаните. За 
реализација на овие задачи ќе се користат следните одредници: 

 
- Зајакнување на квалитетот во промоцијата на Општината,  
- Зајакнување на капацитетите за утврдување на потребите на граѓаните,  
- Зајакнување на капацитетите за комуникација со јавноста и транспарентност 
на Општината 
Целни групи 
 
- Сите граѓани корисници на услуги,  
- Локални и национални медиуми,  
- Граѓани даночни обврзници,  
- Урбани и Месни заедници,  
- Локални јавни установи,  
- Образование 
- Здравство 
- Култура 
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- Здруженија на граѓани и НВО сектор 
- Бизнис сектор,  
- Туристи и посетители,  
- Донатори,  
- Меѓународни организации,  
- Претставници на збратимени градови и градови пријатели на Кавадарци, 
- Млади, 
- Занаетчии 
- Спортисти и спортки колективи 
 
  Активности 
 
- Подготовка и издавање на локално јавно гласило  Кавадаречки Весник 
- Изработка и печатење на брошури 
- Изработка и печатење на летоци 
- Изработка и печатење на плакати 
- Изработка и емитување на видео спотови 
- Изработка и емитување на видео презентации 
- Изработка и емитување на аудио спотови 
- Изработка и емитување на аудио презентации 
- Организација на јавни настани за промоција на активностите на Општината 
- Објавување на соопштенија за јавност 
- Зголемен квалитет и квантитет на промотивен материјал за Општината 
- Обезбедување на соодветна поддршка за промоција на манифестациите и 
активностите што ги организира Општината 
- Зголемено учество на граѓаните во промоцијата на Општината 
- Реализација на информативни кампањи, континуирано во текот на годината 
 
Очекувани продукти : 
 
-  Печатење на Весник (општинско јавно гласило) 
- Соопштенија, новинарски прилози, емисии на радио и Тв со тематика од 
работата на градоначалникот, Советот и службите во општината. 
-  Емитување соопштенија и огласи 
-  Емитувани ТВ спотови и презентации 
-  Емитувани аудио спотови и презентаци 
- Промотивен материјал за општина Кавадарци (брошури, летоци-флаери, 
плакати, туристичка мапа на градот и регионот) 
- Мултимедијално ДВД, 
 
 
 
3. ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

 
Генерално организацијата на програмата ќе ги вклучи Секторите, 

Одделенијата и Службите, во креирањето на идејните решенија за кампањите по 
области. Во зависност од околностите во кампањите ќе бидат вклучени и 
претставниците на различни целни групи.  

Градоначалникот и Советот на општината со свое учество, предлози и 
решенија ќе придонесат во зајакнувањето на промоцијата и комуникацијата со 
јавноста.  
 
 4. ОДРЖЛИВОСТ 
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Програмата ќе овозможи сеопфатност на активностите на Општината за 
промоција и комуникација со јавноста во сите нејзини надлежности. 

Подобрување на Комуникацијата со граѓаните, како крајни корисници на 
услугите на општината, останува врвен приоритет на оваа Програма. 
 
ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 
 
Проектиран Буџет за 2016 година 
 

  КАВ‘ДАРЕЧКИ ВЕСНИК 23 броја годишно(единечен тираж 2000 бр.)                                                           
 Постапка за ТВ и Радио (Информирање на електронски медиуми)                            
 Рекламни спотови (кмпањи за општински проекти)                                                                                   
 Списанија весници и други изданија 
 Брошура Боите на Тиквешијата                                                              
 Огласи и Соопштенија на Државни печатени медиуми                       
 Туристичка карта на Кавадарци 

  Плакети, пехари, признанија, медали, и друг вид на обележја            
 Пригодна хартиена и картонска амбалажа                                               
 Летоци и брошури                                                                                   
 Мултимедијално ДВД „Од срцето на Македонија“                                           
 Нотес- тефтери                                                                                         
 Календар нова година                                                                                
 Новогодишни честитки                                                                              
 Фото албуми („Тиквешки гроздобер“, Св Трифун“ )                                                                                             
 Рекламирање на Интернет портали                                                          
  Печатење на книга „Вистински приказни за вечни сеќавања“ реиздание   

 
Вкупно:                                                                                                               
3.500.000 ден. 
 
 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
                       Оваа Програма vlегува во сила osmiot ден од денот на 

објавување во „Службен гласник на Општина Кавадарцi. 

 
     Br.08 –  6119/18                            SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

    29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                   M-r Gorica Pelivanova – Vilhelm 

 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Programa za aktivnostite na Op{tina Kavadarci vo oblasta na 

socijalnata za{tita vo 2016 godina 
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 1. SE OBJAVUVA  Programa za aktivnostite na Op{tina 

Kavadarci vo oblasta na socijalnata za{tita vo 2016 godina, donesena na 
sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 29.12.2015 
godina. 

          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

Br.09-6/19                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina                GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                     Dipl.prav.Aleksandar 

Panov 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/2002),член 132 став 1 од 
Статутот на Општина Кавадарци (Сл.гласник на Општина 
Кавадарци бр.8/05), на седницата одржана на ден 29.12.2015 година,   
донесе 
 

П Р О Г Р А М А 
за активностите на Општина Кавадарци во областа на социјалната 

заштита во 2016 година 
I.ЦЕЛИ 
Основните цели на на оваа Програма се: 

- Обезбедување активен однос на Советот на Општина Кадаварци кон 
задоволување на потребите и интересите на граѓаните во областа на 
социјалната заштита; 

- Изнаоѓање форми на згрижување на социјално ранливите групи; 
- Изнаоѓање форми за социјализација на маргинализирани групи; 
- Подобрување на стандардот на граѓаните; 
- Создавање услови за поквалитетни услуги на децата и младите во 

локалната заедница; 
- Осовременување на воспитните и образовните установи во однос на 

организацијата на програмските содржини и соодветни кадровски услови 
и услуги на инклузија на лица со посебни потреби. 
 
II.АКТИВНОСТИ 
 
Активностите на Општина Кавадарци во областа на социјалната заштита 
ќе бидат насочени кон потикнување, подржување и помагање за 
остарување на целите на оваа Програма и тоа: 

- Помош на социјално загрозени семејства; 
- Помош на семејства погодени од елементарни непогоди (пожар, 

поплава); 
- Грижа на стари лица; 
- Помош на семејства за лекување; 
- Помош на поединци во областа на културата; 
- Помош на семејства од семејно насилство; 
- Информирање на социјално загрозените семејства на правата и 

обврските. 
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НАЦРТ - ПРОГРАМА ЗА СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА       2016 

         ПРЕДВИДЕНИ СРЕДСТВА 

Р.
бр
ој 

Активности     рок носите
л 

МТС
П 

Сопст
вени 
прихо
ди 

Општин
а 
Кавадар
ци 

Др.Изв
ори и 
донаци
и 

Вкупно 

 1.СОЦИЈАЛНА 
ПОМОШ НА 
ЗАЕДНИЦАТА 

       

1. Финансииска 
помош на 
членови на 
социјално 
загрозени 
семејства,за 
егзистенција и 
лекување 

Контину
ирано во 
текот на 
цела 
година 

Општи
на 
Кавада
рци 

0 0 800000 0 800000 

2. Набавка на 
социјални пакети 

По 
потреба 

Општи
на 
Кавада
рци 

0 0 30000 0 30000 

3. Подршка на лица 
жртви насемејно 
насилство  

По 
потреба 

Општи
на 
Кавада
рци,Це
нтар за 
соција
лна 
заштит
а 

0 0 60000 0 60000 

 I Вкупно     890000  890000 

 || ПОДРШКА 
НА  ДЕТЕТО 

       

1. Подршка на 
талентирани деца 
од социјално 
загрозени 
семејства 

тековно Општи
на 
Кавада
рци, 
Центар
от за 
соција
лна 
работа 

0 0 40000  40000 

2. Новогодишни 
подароци за деца 
без родители и  
родителска грижа 

декемвр
и 

Ошшт
ина 
Кавада
рци 

0 0 30000  30000 

 || Вкупно     70000  70000 

 ||| ЛИЦА СО 
ХЕНДИПЕТ 

       

1. Подршка на 
активности на 
здруженија на 

  0 0 40000  40000 
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лица со хендикеп 

 ||| Вкупно     40000  40000 

 |V 
МЕЃУИНСТИТ
УЦИОНАЛНА 
СОРАБОТКА 

       

1. Учество на 
партенрски 
проекти,  
Образовни 
институции, 
Центар за 
социјална работа, 
СВР-Кавадарци, 
Здравствен дом 
Кавадарци 

Отворен
и денови 
на 
социјалн
а 
заштита 
во 
рурални 
средини, 
се 
грижиме 
за топол 
дом, 
информи
рање на 
корисни
ци на 
социјалн
а 
парична 
помош   
права и 
обврски 

Општи
на 
Кавада
рци 

0 0 0 30000 30000 

 Вкупно      30000 30000 

 V  
Грижа на стари 
лица 

       

1. Активности за  
стари  лица  

Бесплате
н превоз 
на 
пензионе
ри 

Општи
на 
Кавада
рци и 
приват
ен 
сектор 

0 0 400000 400000 800000 

2. Грижа на лица во 
домашни услови 

повреме
но 

Општи
на 
Кавада
рци  

 50000   50000 

 Вкупно    50000 400000 400000 850000 

 VI 
МЕЃУОПШТИ
НСКА 
СОРАБОТКА 

       

1. Учество на 
партнерски 

По 
потреба 

Општи
на 

0  50000   50000 
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проекти од 
областа на 
социјалната 
заштита од 
Вардарско 
плански регион 

Кавада
рци и 
општи
ните од 
Вардар
ско 
планск
и 
регион 

 Вкупно    50000   50000 

 VII 
НЕПРЕДВИДЕ
НИ ТРОШОЦИ 

       

1. Непредвидени 
трошоци 

 0 0 30000   30000 

 Вкупно    30000   30000 

 VIII 
 ТРАНСФЕР НА 
СРЕДСТВА 

       

1. Блок дотации   30000    30000 

2. Самофинансирањ
е 

   20000   20000 

3. Приходи од 
донации 

     30000 30000 

 Вкупно   30000 20000  30000 80000 

 СЕВКУПНО   30000 15000
0 

1400000 460000 204000
0 

         

 
III. ФИНАНСИРАЊЕ    
 Активностите во областа на социјалната заштита утвреди со оваа 
Програма ќе се финансираат од Министерството за труд и социјална политика и 
Буџетот на Општина Кавадарци за 2016 година. 
При реализација на програмата Советот на Општина Кавадарци ќе ги подржува 
институциите  и Здруженија на граѓани при реализација на проектите  од 
социјалната сфера за обезбедување на финансииски средства и друга помош од: 

- Министерството за труд и социјална поилитика на Република 
Македонија 

- Бизнис заедницата 
- Заинтересирани партнери за соработка 
- Други извор 

 
IV . РАСПОРЕДУВАЊЕТО НА БУЏЕТСКИТЕ СРЕДСТВА 
 
 Содржините предвидени во оваа Програма се финансираат со 
посебна ставка во Буџетоттт на Општина Кавадарци. 
 
V .АКТИВНОСТИ ПОДДРЖУВАНИ СО ДРУГИ ФОРМИ НА 
АКТИВНОСТИ 
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Во Општина Кавадарци има граѓански сектор со цели за социјализација, 
едукација и инклузија на социјално ранливи групи, деца без родители. 
Општина Кавадарци ќе ги подржинивните напори  за иновативни форми 
за згрижување и социјализација на овие граѓани. 
 
VI. Други форми на активности 
 
 Општина Кавадарци ќе ги спроведува  и тоа: 

- Обезбедување стручна, техничка помош и друга подршка со кадри и 
опрема со која располага 

- Организирање протоколарни и средби за воспоставување соработка на 
представници на општината со потенцијални донатори на проекти во 
областа на социјалната заштита. 

VII.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден на објавувањето на 
Сл.гласник на Општина Кавадарци. 

    
Br.08 –  6119/19                                SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova - Vilhelm 

 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Odluka za izmenuvawe i dopolnuvawe na Odlukata za odobruvawe na 

finansiski sredstva od Buxetot na Op{tina Kavadarci za 2015 

godina(opo`arena ku}i) 

 

 

 

 1. SE OBJAVUVA  Odluka za izmenuvawe i dopolnuvawe na 

Odlukata za odobruvawe na finansiski sredstva od Buxetot na Op{tina 

Kavadarci za 2015 godina(opo`arena ku}i), donesena na sednicata na 
Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 29.12.2015 godina. 

 

          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

 

 

Br.09-6/20                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina            GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/2002),член 132 став 1 од 
Статутот на Општина Кавадарци (Сл.гласник на Општина 
Кавадарци бр.8/05),

Br.08 –  6119/20                                 SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova - Vilhelm 

 

 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 
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R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Odluka za donesuvawe na Detalen Urbanisti~ki Plan za del od UB 17K 

,,Goce Del~ev” Op{tina Kavadarci za planski period (2014-2019) 

 

 

 1. SE OBJAVUVA  Odlukata za donesuvawe na Detalen 

Urbanisti~ki Plan za del od UB 17K ,,Goce Del~ev” Op{tina Kavadarci 

za planski period (2014-2019), donesena na sednicata na Sovetot na 
Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 29.12.2015 godina. 

 

          

 

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

Br.09-6/21                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina            GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 
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Br.08 –  6119/21                                 SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova – Vilhelm 
 
 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 
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Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Zaklu~okot za usvojuvawe na Programata za rabota na preventivni 

aktivnosti na Op{tinskiot Sovet za bezbednost na Soobrakajot na 

Pati{tata na Op{tina  Kavadarci za 2015 godina 

 

 1. SE OBJAVUVA   Zaklu~okot za usvojuvawe na Programata za 

rabota na preventivni aktivnosti na Op{tinskiot Sovet za bezbednost 

na Soobrakajot na Pati{tata na Op{tina  Kavadarci za 2015 godina, 

donesena na sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 
29.12.2015 godina. 

 

          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

Br.09-6/22                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina            GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 

 
 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za Lokalna 

samouprava(“Sl.vesnik na RM”br.5/02),  i ~len  82 stav 1 to~ka 31  od 

Statutot na Op{tina Kavadarci (“Sl.Glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.8/05), raspravajki po Programata za rabota na preventivni aktivnosti 

na Op{tinskiot Sovet za bezbednost na Soobrakajot na Pati{tata na 

Op{tina  Kavadarci za 2016 godina , Sovetot na Op{tina Kavadarci na 

sednicata odr`ana na den 29.12.2015 godina , go donese sledniot  

 

 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 

 

 

1. SE USVOJUVA   Programata za rabota na preventivni 

aktivnosti na Op{tinskiot Sovet za bezbednost na 

Soobrakajot na Pati{tata na Op{tina  Kavadarci za 2015 

godina br.8/5750/1 od 30.11.2014 godina .  

 

2. Zaklu~okot vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvawe 

vo “Sl.Glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

 

Br.08 –  6119/22                                 SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova - Vilhelm 

 

 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 
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Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Odlukata za zapo~nuvawe na postapka za 

za dodeluvawe na dogovor za koncesija 

za  davawe na uslugi na parkirawe vo Op{tina Kavadarci 

 

 

 1. SE OBJAVUVA   Odlukata za zapo~nuvawe na postapka za  

dodeluvawe na dogovor za koncesija za  davawe na uslugi na parkirawe 

vo Op{tina Kavadarci, donesena na sednicata na Sovetot na Op{tina  

Kavadarci odr`ana na den 29.12.2015 godina. 

          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

 

Br.09-6/23                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina           GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 

 

Vrz osnova na ~len 17 i ~len 18 od Zakonot za koncesii i javno privatno 

partnerstvo(,,Sl.vesnik na RM” br.6/2012,144/2014 i 33/2015), ~len 36 stav 

1 to~ka 15 od Zakonot za Lokalna samouprava(“Sl.vesnik na RM” 

br.5/2002), ~len 132 stav 1 od Statutot na Op{tina Kavadarci 

(“Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.8/05), na sednicata odr`ana na 

den 29.12.2015 godina,  donese  
 
  

O D L U K A  
za zapo~nuvawe na postapka za  

 za dodeluvawe na dogovor za koncesija 

 za  davawe na uslugi na parkirawe vo Op{tina Kavadarci 

 

^len 1  

 

Zaradi re{avawe na soobrakajnite problemi povrzani so 

zgolemeniot  soobrakaen  mete` vo gradot i problemot so 

parkiraweto vo op{tina Kavadarci, vrz osnova na Fizibiliti 

studijata za opravdanost na dodeluvawe na dogovor za vospostavuvawe 

na javno privatno partnerstvo za davawe na uslugi na parkirawe vo 

Op{tina Kavadarci br.18-64-39/26 od 22.10.2014 godina, se utvrduva 

potrebata od zapo~nuvawe na postapka za dodeluvawe na dogovor za 

koncesija za davawe na uslugi na parkirawe vo Op{tina Kavadarci, 

preku zonsko parkirawe i zatvoreni parkinzi (vo ponatamo{niot 

tekst Dogovor za koncesija na uslugi). 

 

^len 2 

Obrazlo`enie za opravdanosta 
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Opravdanosta od dodeluvawe na Dogovorot za koncesija 

proizleguva od potrebata od odr`uvaweto i koristeweto na javniot 

prostor i potrebata od vospostavuvawe na organiziran re`im na 

parkirawe preku koristewe na zatvoranite parkinzi i javnite 

povr{ini (zonsko parkirawe) so ogled deka op{tina Kavadarci ne 

raspolaga so buxetski  fiskalen kapacitet koj mo`e da obezbedi 

efikasen na~in na odr`uvawe i koristewe na javniot prostor za 

parkirawe. 

   

^len 3  

Obrazlo`enie za osnovot za identifikuvawe za vidot na dogovorot 

 

 So dodeluvaweto na koncesijata privatniot partner ke ja prevzeme 

obvrskata da obezbedi za javniot partner neophodni preduslovi za 

davawe na javna usluga- parkirawe preku nabavka na osnovni sredstva 

i oprema kako i izveduvawe na podgotvitelni raboti za da mo`e da 

bidat staveni  vo funkcija javnite povr{ini-parkinzi , upravuvawe i 

odr`uvawe na sistemot na parkirawe. 

 

^len 4  

Celi 

  

 Celi koi treba da se ostvarat so dodeluvaweto na dogovorot za 

koncesija se :   

- ureduvawe i organizirawe na nov, modern i avtomatiziran 

na~in na upravuvawe i kontrola so uli~noto parkirawe kako i 

na prakiraweto od zatvoren tip-zonsko parkirawe i parkirawe 

vo zatvoreni parkinzi ; 

- nabavka na oprema za davawe na uslugi na parkirawe od strana 

na privatniot partner (koncesionerot); 

- zgolemuvawe na kvalitetot na uslugite za parkirawe; 

- podobruvawe na soobrakajniot tok i pogolema bezbednost na 

ulicite ; 

- zgolemuvawe na iskoristenosta na sekoe parking mesto odnosno 

obrtot i izmenata na parkirawe. 

 

      ^len 5 

Predmet na Dogovor za koncesija  

 

 Predmet  na Dogovorot  za koncesija e : 

 -   finansirawe na Dogovorot za koncesija; 

-    nabavka na oprema za davawe na uslugi na parkirawe; 

-   izveduvawe na grade`ni raboti na javnite povr{ini nameneti za 

parkirawe; 

      -    stopanisuvawe so javnite parkinzi; 

-  prenos na opremata za davawe na uslugi na parkirawe vo 

sopstvenost na op{tina Kavadarci i pravo na stopanisuvawe so 

javnite parkinzi od strana na op{tina Kavadarci, po istekot na 

Dogovort za koncesija, na na~in i pod uslovi opredeleni so 

Dogovort za koncesija . 

 

^len 6 

Vrednost na Dogovorot za  javno privatno partnerstvo 
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  Procenetata vrednost na Dogovorot za  koncesija iznesuva  269,922 

EUR vo denarska protivvrednost spored sredniot kurs na Narodna Banka 

na RM na denot na uplatata na sredstvata . 

 Dogovorot za koncesija ke se sklu~i za period od 10 godini, 

smetajki od denot na sklu~uvawe na Dogovorot. 

 

^len 7 

Vid na postapka od Zakonot za javnite nabavki 

Na~in i rok za sproveduvawe na postapka 

 

Postapkata za dodeluvawe na dogovor za  koncesija za davawe na 

uslugi na parkirawe vo Op{tina Kavadarci ke se sprovede preku otvoren 

povik, soglasno Zakonot za javni nabavki . 

 Kriterium za izbor na najpovolna ponuda e :  

-      Koncesiskiot nadomest          -  100 boda. 

  

Za nositel na nabavkata ke bide izbran onoj ponuduva~ koj ke 

ponudi najvisok iznos na koncesiski nadomestok vo tekot na 

elektronskata aukcija, a ~ija ponuda prethodno e oceneta kako 

prifatliva. 

Koncesiskiot nadomestok se iska`uva na godi{no nivo, a se plaka 

mese~no, za celoto vremetraewe na dogovorot za JPP, no ne pomalku 

od 30.000 evra na godi{no nivo.Za prvata godina dogovorot za JPP 

koncesiskiot nadomestok se plaka odnapred so sklu~uvaweto na 

dogovorot. 

Koncesiskiot nadomestok se iska`uva vo evra, a se plaka spored 

sredniot kurs na NBM na denot na plakaweto. 

  

^len 8  

 Za sproveduvawe  na postapkata za  dodeluvawe na koncesija za 

davawe na uslugi na parkirawe vo Op{tina Kavadarci, 

Gradona~alnikot na op{tinata ke formira posebna komisija . 

 Komisijata od stav 1 e sostavena od 1 ~len od pozicijata i 1 ~len od 

opozicijata i nivni zamenici, koi ke gi predlo`i Komisijata za 

mandatni pra{awa, izbori i imenuvawa. 

Komisijata raboti vo poln sostav i odlukite gi donesuva so 

mnozinstvo na glasovi od vkupniot broj na ~lenovi. 

 

^len 9 

Odlukata za izbor na privaten partner, na predlog na Komisijata 

od ~len 8 , ja donesuva Sovetot na Op{tina Kavadarci. 

Najpovolniot ponuduva~ od stav 1 na ovoj ~len ke osnova Dru{tvo 

za posebna namena (DPN),  koe ke go sklu~i (potpi{e) dogovorot za JPP i 

ke go realizira predmetot na dogovorot na na~in i pod uslovi uredeni so 

istiot 

 

  ^len 10 

Visina na nadomestok za izdavawe na tenderska dokumentacija  

 

 Za izdavaweto na tenderskata dokumentacija ne se naplaka pari~en 

nadomestok. 

 

^len 11 

Odlukata vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo 

“Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
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Br.08 –  6119/23                                SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova - Vilhelm 

 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Zaklu~okot za usvojuvawe na Programata za Nova Godina 2016 godina 

podnesena od strana na organizatorot Temov F[T DOO Skopje br.03-

6123/1 od 21.12.2015 godina 

 

 

 1. SE OBJAVUVA   Zaklu~okot za usvojuvawe na Programata za 

Nova Godina 2016 godina podnesena od strana na organizatorot Temov 

F[T DOO Skopje br.03-6123/1 od 21.12.2015 godina, donesena na sednicata 
na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 29.12.2015 godina. 

          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

Br.09-6/24                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina           GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 
 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za Lokalna 

samouprava (“Sl.vesnik na RM”br.5/02) i  ~len 132  stav 2 od Statutot na 

Op{tina Kavadarci (“Sl.Glasnik na Op{tina Kavadarci” br.8/05), 

raspravajki po Programata za Nova Godina 2016, Sovetot na Op{tina 

Kavadarci na Sednicata  odr`ana na den 29.12.2015  godina ,  go donese 

sledniot  

Z  A  K  L  U  ^  O  K 

 

1. Se usvojuva  Programata za Nova Godina 2016 godina podnesena 

od strana na organizatorot Temov F[T DOO Skopje br.03-

6123/1 od 21.12.2015 godina, dadena vo prilog. 

 

2. Zaklu~okot vleguva vo sila so denot na donesuvaweto, a ke se 

objavi  vo Slu`ben Glasnik na Op{tina Kavadarci . 

 

 

Br.08 –  6119/24                                SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova - Vilhelm 
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nPE,D,I70r- nPOrPAMA 1 _ _:_;~H-0~}i: 
3A HOBA ro,qHHA • 2q16 bJ __ :---~~~1_(_ __________ ~_.![ 

npeAHOBOrOAV1WHaTa nporpaMa 3a 2016 rOAV1Ha npeABV1AYBa Hacran 
Ha CV1Te OCHOBHV1 YYV1I1V1WTa CO K)'I1rypHO 3a6asHa nporpaMa HaMeHeTa npeA 
ce 3a 3a6asa Ha HajMnaAV1Te a Koja l{e MO>Ke Aa 6V1Ae npocneAeHa OA CV1Te 
rpafaHV1 Ha onwrV1Ha KasaAaPL.4V1. 

Bo copa60TKa co noKanHaTa caMoynpasa, 3a speMe Ha OAP>KYBal-beTO 
Ha 3a6aBHV10T Aen, npV1peAeH V1 opraHV13V1paH OA ceKoe yYV1I1V1WTe OAAenHo, 
KaKo V1 ceKoja rDAV1Ha HaHa3aA raKa V1 osaa, t<e ce peanV13V1pa 
rpaAV1L.lV10HanHoro AO.Qenysafhe Ha HosorOAV1WHV1Te naKeTYV11-ba Ha Ae1.4ara 
OA npso AO neno oA.D,eneHV1e. 

Bo nepV10AOT Ha OAP>KYBafbe Ha 3a6aBHV10T A8I1 Ha rpaACKV10T 
nnowraA Ke 6V1Ae nocraseH V1 A8TCKV1 3a6aseH peKBV13V1T, Koj l{e 6V1Ae 
AOCTaneH 3a CV1Te, J{e 6V1AaT nocraseHV1 APBeHV1 K)'KapKV1 KOV1 t<e 6V1AaT 
HOBOrDAV1WHO yKpaceHV1 V1 KaAe rpafaHV1Te Ke MO>KaT Aa K)'naT KOCT8HV1, 
KonaYV1, HosorOAV1WHV1 yKpacV1 V1 AP· · 

3a AOYeKoT Ha Hosara 2016 rOAV1Ha Ha rpaACKV10T nnowrap, Ke ce 
OAP>KV1 K)'nrypHo 3a6asHa nporpaMa, Ha Koja KaBaAapYaHV1 Ke 6V1AaT 
3a6asysaHV1 co MY3V1YKV10T Hacr an Ha 6na>t<o 6ores, MY3V14KV10T Hacran co 
6eHA Ha .QaHV1 .QV1MV1TpV1osa V1 MY3V1YKV10T Hacran co 6eHA Ha BnarKo 
no3aHOCKV1. Ha nOJ1HOK, AOYeKOT Ke 6V1Ae 03HaYeH co HosorOAV1WeH orHOMeT. 

Bo speMero npeABV1AeHo 3a peanV13al.4V1ja Ha MY3V14K~Te HacranV1 
npeABV1A8HO e 6ecnnaTHO Aenefbe Ha nV1jaJ10L.IV1, rpeeHO BV1HO V1 C8HABV1YV1. 

80 paMKV1Te Ha OA6ene>KYB8fbe Ha HOBOrOAV1WHV1Te V1 60>KV1KHV1Te 
npa3HV14V1 Ke ce opraHV13V1pa V1 rpaAV14V10HanHV10T ¢ecrV1san Ha BV140T V1 
werara V1 bO>KV1KHV10T KOHL.48pT. 
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2 

PACnOPEA HA HACTAHH 

28.12.2015 rOAMHa (OOHeA9flHMK) 

OY, ro1.1e ,Qen'lea, Ka&aAaPLIM 

HaCTan Ha )"19Hio1LIIIIT9 H8 rpaACKIII MOWTaA CO KYnTYPHO-yMeTHioiYKa 

nporp8M8 CO 00'19TOK OA 12:00 AO 12:30 '18COT. 

0~ 11:30 AO 12:00 Y8COT AeneH>e H8 Hoeoro~~o~wH~o~ n8KeTY~o~H>8 OA 

CTP8H8 H8 A9Ao Mp83 38 yYeHiollllo!Te OA I - V OAAeneHMe. 

OY, Towo BenKO& neneTo, Ka&aAaPLIM 

HaCT8n H8 yY9Hiollllo1Te H8 rpaACKiol MOWTaA CO KYnTYPHO-yMeTHioiYK8 

nporp8M8 CO riOY9TOK OA 12:00 AO 12:30 '18COT. 

0A 12:30 AO 13:00 Y8COT AeneH>e H8 HoeorOAioiWHiol 08K9TYioiH>8 OA 

CTP8H8 H8 AeAo Mp83 38 yYeHMLIIIITe OA I - V oAAeneHMe. 

29.12.2015 roAMHa (BTOPHMK) 

OY,.CTpawo nMttl,lyp, Ka&aAapL\M 

H8CT8n H8 yY9HIIILIIIIT9 Ha rpaACKIII MOWTaA CO KYnTYPHD-YM9THI/IYKa 

nporp8M8 co noYeTOK OA 12:00 AO 12:30 'laCoT. 

- OA 11 :30 AO 12:00 Y8COT AeneH>e H8 HoeoroAMWHIII n8KeTYMH>8 OA CTP8H8 
H8 AeAo Mp83 38 yY9HIIILIIIITe OA I - V OAAeneHMe. 

OY,,,J,MMKaTa ra6epOT, Ka&aAaPLIM 

H8CT80 H8 y'leHML.IIIIT9 H8 rpaACKIII MOWTaA CO KYflTYPHO-yMeTHMYKa 

nporpaM8 co noYeTOK OA 12:00 AO 12:30 '!accT. 

OA 12:30 AO 13:00 '18COT AeneH>e H8 HoeoroAIIIWHIII n8KeTYMH>8 OA 

CTP8Ha H8 AeAo Mp83 38 yYeHIIILIIIITe OA I - V QAAeneHI/Ie. 

30.12.2016 roAMHa(cPeAa) 

OY,ToAe Xa~M Teciloa, Ka&aAaPLIM 

H8CT8n H8 yY9HML.IIIIT9 H8 rpaACKIII MOWTaA CO i<YflTYPHO-yMeTHMLIK8 

nporpaMa CO nOY9TOK OA 12:00 AO 12:30 '18COT. 

OA 11:30 AD 12:00 LI8COT AeneH>e H8 HoeoroAIIIWHIII n8K9TYIIIH>8 OA 
CTp8H8 H8 AeAO Mp83 38 yYeHIIIL.IIIITe OA I - V DAAeneHI/Ie. 
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OY,JlMMKaTa ra6epoT, c. Banwa 

Hacran Ha y'leHHI.IHTe Ha rpaj\CIG1 MOWT8A co KYIITYPHO-yMeTHH'lKa 
nporpaMa CO no'leTOK OA 12:00 AO 12:30 '18COT. 

OA 12:30 AO 13:00 'lacoT Ae.nett.e Ha HoeorOAHWHH naKNHHoa OA 
crpaHa Ha .QeAo Mpa3 3a y'leHHI.IHTe OA I - V oP,AeneHHe. 

31.12.2015 rOAMHa ('leTBpTOK) 

- 12:00 Hacran Ha Ael.laTa OA AeTCIG'IOT cpecrHean ·rpo3Ao6ep4e" 

- 22:00 'laCOT, MY3H41G1 HacTan Ha 5na>Ko 5oree 

- 22:30 'laCOT, MY3H4KH Hacran CO 6eHA Ha ,QaHH ,(\HMHTpHOBa 

- 23:30 '!acoT, MY31141G1 Hacran co 6eHA Ha BnaTKo Jlo3aHoCKH 

- 00:00 orHOMET 

- noJApaBeH roeop Ha rpaj\OHa'lallHHKOT AO CHTe rpafaHH Ha OOWTHHa 
Kaea,qap1.111 

- npOAOJDKeTOK Ha HacranoT Ha BnaTKO Jlo3aHOCIG1 

05.01.2016 roAMHa KoneAe-4>ecmean Ha BHI.IOT.., weraTa 

08.01.2016 roAMHa 50lKIIKeH KOHI.IepT - Cana ,QoM Ha KYilTYPa "LileaH 
Maaoe- K1111Me" KaB8J\8PI.IH 
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<l>HHaHCHCKH rrnaH 3a peanw3aL~Mja Ha IIpo rpaMaTa 

flJI3HMp3HH npMXO)J.H BKy iiHO 

- TipHXO)l, O,l 6y~reTOT Ha onlllTHHa KaBa)J,apu;11 622 000,00 p:eH 

BKYllHO 622 000,00 )J,eH 

Tirrmmpamr pacxo,o;H 

PacLineHeTo n o cTaBKH Ja MaTcpwjan mr Tpo wou;11 11 uporpaMcKH aKTHnHOCTH 
I --

Ile'-!aTeH MaTepwjaJr, cpn ac pH, rrn aKaTH H 6nnp:opp:n 1 0 000,00 ,D;CH 

AM6HCHTanHo yKpacyBaH:>e 11 J~eKopHpafbe Ha 6HHaTa H 30 000,00 p:eH 

KYKH'-!KHTC 

IJocTany Bai-bC Ha p:eTCKH 3a6aBeH p eKB11311T Ha fpa}1CKHOT 40 000,00 )J;CH 

IIJlOIIITap:(MOHTa)Ka H p:eMOHTa)Ka) 11 aHra)K11pa!-be Jmu;e (Aeno 

Mpa::l) 

I1peB03 Ha o rrpeMa 10 000,00 ,o;eH 

X oHopapH 3a MY3W-IKI1 Hacra i i Y ~:Ja'lVI , 13Jra)KO Boren , )J;aHH 372 000,00 p:en 

)J,HMHTpHOBa co 6eH)J. VI B n aTKO n o3aHOCKH co 6ei-Jp: 

Tpomo qH 3a o praHH ::Jau;Hja 1-ra HacTaH 30 000,00 ,D;CH 
I 

D O)KHKeH KOHu;epT 11 <I>ecT11Ban Ha B11l\OT 11 wer aTa 130 000,00 )J,eH ! 

CE BKY TIHO PACXOAI1 622 000,00 )J,eH 

TioTrrHc Ha op:r oBop eH H n eqaT 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Odlukata za odobruvawe na finansiski sredstva od Buxetot na 

Op{tina Kavadarci za 2016 godina (prateni~ka kancelarija) 

 

 

 

 1. SE OBJAVUVA   Odluka za odobruvawe na finansiski sredstva 

od Buxetot na Op{tina Kavadarci za 2016 godina (prateni~ka 

kancelarija), donesena na sednicata na Sovetot na Op{tina  

Kavadarci odr`ana na den 29.12.2015 godina. 

 

          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

Br.09-6/25                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina                GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                     Dipl.prav.Aleksandar 

Panov 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Odlukata za  usvojuvawe na Programata za rabota 

na JOU Dom na kultura”Ivan Mazov Klime” Kavadarci 

za 2016  godina 

 

 1. SE OBJAVUVA Odlukata  za  usvojuvawe na Programata za 

rabota na JOU Dom na kultura”Ivan Mazov Klime” Kavadarci za 2016  

godina , donesena na sednicata na Sovetot na Op{tina  Kavadarci 

odr`ana na den 29.12.2015 godina. 

          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

 

Br.09-6/26                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina            GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 
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Vrz osnova ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalna samouprava 

(“Sl.vesnik na RM“ br.5/02) i  ~len 82 stav 1 to~ka 30 od Statutot na 

Op{tina Kavadarci (“Sl.Glasnik na Op{tina Kavadarci” br.8/05),  

Sovetot na Op{tina Kavadarci na sednicata odr`ana na den 29.12.2015 

godina,   donese 

O D L U K A  

za  usvojuvawe na Programata za rabota 

 na JOU Dom na kultura”Ivan Mazov Klime” Kavadarci  

za 2016  godina  

 

^len 1  

 SE USVOJUVA Programata za rabota na JOU Dom na kultura 

”Ivan Mazov Klime” Kavadarci za 2016 godina, donesena na sednica na 

Upraven odbor na JOU Dom na kultura”Ivan Mazov Klime” Kavadarci 

odr`ana na den 15.12.2015 godina. 

 

^len 2  

  Odlukata vleguva vo sila osmiot  den od denot na 

objavuvaweto  vo Slu`ben Glasnik na Op{tina Kavadarci . 

 

Br.08 –  6119/26                                 SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova - Vilhelm 

 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Odluka za izmenuvawe i dopolnuvawe na Odlukata za poseben 

liniski prevoz na patnici vo Op{tina Kavadarci 

 

 

 1. SE OBJAVUVA Odlukata za izmenuvawe i dopolnuvawe na 

Odlukata za poseben liniski prevoz na patnici vo Op{tina Kavadarci, 

donesena na sednicata na Sovetot na Op{tina  Kavadarci odr`ana na den 

29.12.2015 godina. 

 

          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

 

 

 

стр.    201     бр.40   Службен гласник на Општина Кавадараци  04.01.2016 год.



Br.09-6/27            OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina           GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 

 
 

 

 

Br.08 –  6119/27                                 SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova - Vilhelm 
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Vrz osnova na  ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalna 

samouprava (“Sl.vesnik na RM “ br. 5/02), ~len 82 stav 1 to~ka 31   od 

Statutot na Op{tina Kavadarci (“Sl.Glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.8/05),  Sovetot na Op{tina Kavadarci na Sednicata  odr`ana  na den 

29.12.2015  godina ,   donese  

  

O D L U K A  

za davawe na soglasnost  

na  Odlukata  za izmenuvawe na Odlukata za isplata na platite na 

rabotnicite vo JP,,Komunalec” Kavadarci arh.br.02-1055/1 od 12.12.2007 

 

^len 1 

  SE DAVA SOGLASNOST na Odlukata  za izmenuvawe na 

Odlukata za isplata na platite na rabotnicite vo JP,,Komunalec” 

Kavadarci arh.br.02-1055/1 od 12.12.2007, donesena na sednica na Upraven 

Odbor na JP”Komunalec”  Kavadarci br.02-1110/9 od 22.12.2015 godina. 

 

  

^len 2  

 Odlukata vleguva vo sila so denot na donesuvaweto , a ke se objavi  

vo “Slu`ben Glasnik na Op{tina Kavadarci” . 

 

Br.08 –  6119/28                                 SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova – Vilhelm 
 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  

samouprava (,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od 

Statutot  na Op{tina Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” 

br.08/2005), Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci, donese 

 

 

R E [ E N I E 

za objavuvawe na Zaklu~ocite po  Izve{tajot za ambientalniot vozduh 

zaedno so prepora~ani merki za namaluvawe na aero zagaduvaweto vo 

Op{tina Kavadarci 

 

 

 1. SE OBJAVUVAAT  Zaklu~ocite po Izve{tajot za 

ambientalniot vozduh zaedno so prepora~ani merki za namaluvawe na 

aero zagaduvaweto vo Op{tina Kavadarci, doneseni na sednicata na 

Sovetot na Op{tina  Kavadarci odr`ana na den 29.12.2015 godina. 

 

          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
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Br.09-6/29                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           

04.01.2016 godina            GRADONA^ALNIK 

K a v a d a  r c i                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 

 

 

Vrz osnova  na ~len 22 stav 2 od Zakonot za Lokalna samouprava i ~len 90 

od Statutot na Op{tina Kavadarci (“Sl.Glasnik na Op{tina Kavadarci 

” br. 8/2005) raspravaj}i po Izve{tajot za ambientalniot vozduh zaedno so 

prepora~ani merki za namaluvawe na aero zagaduvaweto vo Op{tina 

Kavadarci, Sovetot na Op{tina Kavadarci na sednicata odr`ana na den  
29.12.2015 godina, gi donese slednite: 

 

Z A K L  U ^  O  C  I   

 

1. Sovetot na Op{tina Kavadarci  go zadol`uva JP Komunalec  da gi 

intenzevira aktivnostite za ~istewe na ulicite, osobeno okolu 

gradili{tata. 

 
2. Sovetot na Op{tina  Kavadarci go zadol`uva komunalniot inspektor 

za `ivotna sredina da vr{i sekojdnevna vonredna kontrola na 

instalaciite koi podle`at na B integrirana ekolo{ka dozvola vo delot 

na emisii na ~esti~ki vo vozduhot i da se vovede preporaka za reducirana 

rabota na industriskite kapaciteti vo soodvetnite meteorolo{ki 

uslovi  i sekojdnevno da dostavuva izve{taj do Gradona~alnikot .  

 

Sovetot na Op{tina Kavadarci predlaga mediumsko izvestuvawe so 

apel do gra|anite na grad Kavadarci i okilinata  da  koristat  sredstva  

za javen  prevoz, a patni~kite vozila da ne se koristat bez pogolema 

potreba, so cel  namaluvawe na soobra}ajot na motorni vozila zaradi 

nadminuvawe na sostojbata  so zgolemeno zagaduvawe   na ambientalniot 

vozduh vo Op{tina Kavadarci.  

 

4. Sovetot na Op{tina Kavadarci predlaga mediumsko izvestuvawe so 

apel do gra|anite za namaluvawe na upotrebata na pregoreno 

maslo,otpadno maslo, lakirani ili oboeni otpadoci od drvo i mebel, 

stiropor, PET ambala`a, par~iwa guma i bilo kakov sinteti~ki 

materijal za  zagrevawe vo doma}instavata se dodeka postoi rizik od 

zgolemeno zagaduvawe   na ambientalniot vozduh vo Op{tina Kavadarci.  

 

5. Sovetot na Op{tina Kavadarci go zadol`uva komunalniot inspektor 

za `ivotna sredina da izrekuva kazni za onie koi nema da se pridr`uvaat 

na ovie preporaki, kako i kazni na site koi namerno ili nenamerno gi 

palat kontentejnerite. 

 

6. Sovetot na Op{tina Kavadarci go zadol`uva komunalniot inspektor 

za `ivotna sredina da vr{i kontrola na site avtoservisi i dokolku 

konstatira nepravilnosti pri raboteweto od nivnata nadle`nost da 

prevzeme soodvetni kazneni merki. 

 

7. Gradona~alnikot i  Sovetot na Op{tina Kavadarci ke prevzemat 

inicijativa za pokrenuvawe na postapka vo pravec na promena na 

zakonskata regulativa vo soobrakajot so voveduvawe na zabrana za 
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dvi`ewe na sekakov vid motorni vozila koi {to ne poseduvaat 

katalizator vo periodot od dekemvri do fevruari. 

 

8. Gradona~alnikot i  Sovetot na Op{tina Kavadarci ka ja sledat 

realizacijata na donesenite zaklu~oci i sostojbata povrzana so 

zagadenosta na ambientalniot vozduh. 

 

8. Zaklu~ocite vleguvaat vo sila so denot na donesuvaweto, a ke se objavat 

vo ,,Slu`ben Glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

 

 

 Br.08 –  6119/29                                 SOVET NA OP[TINA KAVADARCI                                                                    

29.12.2015 godina                                        Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                          M-r Gorica Pelivanova - Vilhelm 
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